



# नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. NADEP Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रियस्तरको वित्तीय संस्था)



## दोस्रो वार्षिक प्रतिवेदन

आ.व. २०७२/७३

केन्द्रीय कार्यालय : गजुरी -१, धादिङ

फोन: ०१०-४०२१११, ४०२१२४

ई-मेल: nadeplaghubitta@gmail.com

वेबसाइट: www.nadeplaghubitta.com

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

## सञ्चालक समिति



श्री पिताम्बर प्रसाद आचार्य  
अध्यक्ष  
प्रतिनिधि, विकास आयोजना सेवा केन्द्र



श्री दिपक श्रेष्ठ  
सञ्चालक  
प्रतिनिधि, नविल बैंक लि.



श्री वेद प्रसाद सिवाकोटी  
सञ्चालक  
प्रतिनिधि, अन्य संस्थापक



श्री विनय कुमार रेग्मी  
सञ्चालक  
प्रतिनिधि, नविल बैंक लि.



श्री कृष्ण प्रसाद न्यौपाने  
सञ्चालक  
प्रतिनिधि, विकास आयोजना सेवा केन्द्र



श्री उमेश रेग्मी  
सञ्चालक  
प्रतिनिधि, लुम्बिनी फाइनान्स एण्ड लिज़िङ्ग क. लि.



श्री अमृत प्रसाद रुपाखेती  
कंपनी सचिव



# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ  
फो.नं. ०१०-४०२९९९, ४०२९२४ फ़्याक्स: ०१०-४०२९९९

## दोस्रो वार्षिक साधारण सभा सम्बन्धी सूचना

शेयरधनी महानुभावहरु,

यस वित्तीय संस्था लिमिटेडको मिति २०७४ श्रावण २ गते बसेको सञ्चालक समितिको ५७ औं बैठकको निर्णय अनुसार यस वित्तीय संस्था लिमिटेडको दोस्रो वार्षिक साधारण सभा निम्न विषयहरुमा छलफल तथा निर्णय गर्न निम्न मिति, समय र स्थानमा बस्ने भएकाले शेयरधनी महानुभावहरुको उपस्थितिको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

### सभा बस्ने मिति, समय र स्थान:

मिति: २०७४ साल श्रावण २७ गते, शुक्रबार

समय: विहान ११:०० बजे

स्थान: होटल पातलेवन भिनेयार्ड, धादिङ र काठमाडौंको सिमाना स्थित बाडभन्ज्याड, काठमाडौं।

### छलफल तथा निर्णयका लागि विषय सूची:

#### क) सामान्य प्रस्ताव :

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूले पेश गर्ने आ.व. २०७२०७३ को प्रतिवेदन उपर छलफल गरी पारित गर्ने,
२. लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको २०७३ आषाढ मसान्त्सम्मको वासलात तथा सोही मितिमा समाप्त आ.व. २०७२०७३ को नाफा नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाह विवरण सहितका अनुसूचिहरु उपर छलफल गरी पारित गर्ने,
३. आ.व ०७३७४ को लेखा परीक्षणको लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ति गर्ने र निजको पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने,
४. संशोधित प्रबन्धपत्र र नियमावली अनुसार संचालक समितिको गठन गर्ने,

#### ख) विशेष प्रस्ताव :

१. बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ अनुरूप हुनेगरी प्रबन्धपत्र तथा नियमावली संशोधन सहित पारित गर्ने,
२. बैंकको प्रबन्धपत्र र नियमावली संशोधन गर्ने प्रस्तावित संशोधनमा नियमनकारी निकायबाट फेरवदल गर्न निर्देशन भएमा आवश्यकता अनुसार सोमा थपघट, परिमार्जन संशोधन तथा सच्चाउनको लागि संचालक समिति वा समितिले तोकेको व्यक्तिलाई अद्वियारी दिने।

#### ग) विविध

सञ्चालक समितिको आज्ञाले  
कम्पनी सचिव

### साधारण सभा सम्बन्धी जानकारी

- १) वित्तीय संस्थाको सभामा छलफल गरिने संचालक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र सो संग सम्बन्धित अनुसूचिहरु समेतको पुस्तिका शेयरधनी महानुभावहरुले यस वित्तीय संस्थाको केन्द्रीय कार्यालय गजुरी-१, धादिङ तथा सभा स्थलबाट समेत प्राप्त गर्न सक्नुहुनेछ।
- २) सभामा भाग लिन आउनु हुने शेयरधनी महानुभावहरुले अनिवार्य रूपमा आफ्नो परिचय खुल्ले कुनै प्रमाणपत्र लिई आउनु हुन अनुरोध छ।
- ३) शेयरधनी महानुभावहरुले उपस्थिति पुस्तिकामा दस्तखत गर्न ‘शेयरधनी उपस्थिति पुस्तिका’ विहान १०:०० बजे देखि सभा नसकिएसम्म खुल्ला राखिनेछ।
- ४) प्रोक्सी मार्फत भाग लिन चाहने शेयरधनी महानुभावहरुले यस वित्तीय संस्था लिमिटेडको सम्बन्धित समूहको शेयरधनीलाई मात्र प्रतिनिधि नियुक्त गर्न सकिनेछ, र यस्तो प्रोक्सी फारम साधारण सभा हुनुभन्दा ४८ घण्टा अगावै वित्तीय संस्था लिमिटेडको केन्द्रीय कार्यालयमा दर्ता गरेकोलाई मात्र मान्यता दिइनेछ।
- ५) अन्य जानकारीको लागि यस वित्तीय संस्था लिमिटेडको केन्द्रीय कार्यालयमा सम्पर्क गर्न हुन अनुरोध छ।



## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

फो.नं. ०१०-४०२१११, ४०२१२४ फॉक्स: ०१०-४०२१११

साधारण सभामा मतदान गर्न आफ्नो प्रतिनिधि नियुक्त गर्न निवेदनको ढांचा  
(प्रोक्सी फारम)

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ७१(३) बमोजिम

श्री सञ्चालक समिति  
नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड  
गजुरी-१, धादिङ।

**विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे।**

..... जिल्ला ..... न.पा./गा.वि.स.वडा नं. .... वस्ने म/हामी  
..... ले त्यस वित्तीय संस्थाको शेयरधनीको हैसीयतले सम्बत्  
२०..... साल ..... महिना ..... गतेका दिन हुने साधारण सभा/विशेष साधारण सभामा म/हामी स्वयम्  
उपस्थित भई छलफल तथा निर्णयमा सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा मेरो/हाम्रो तर्फबाट भाग लिन  
तथा मतदान गर्नको लागि ..... जिल्ला ..... न.पा./गा.वि.स.वडा नं. .... वस्ने  
त्यस वित्तीय संस्थाको समूह “क” को उपसमूह क ( ) शेयरधनी श्री .....  
शेयरधनी परिचय नं ..... लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरी पठाएको छु/छौ।

प्रोक्सी लिनेको हस्ताक्षर नमुना:

निवेदक

प्रोक्सी दिनेको नाम :

शेयरधनी परिचय नं. :

ठेगाना :

शेयर समूह :

प्रोक्सी दिनेको सही :

शेयरधनी परिचय नं. :

शेयर संख्या :

मिति :

शेयर समूह :

(द्रष्टव्य: यो निवेदन साधारण सभा हुनुभन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालयमा पेश  
गरिसक्नु पर्नेछ।)

## नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको दोस्रो वार्षिक साधारण सभामा सञ्चालक समितिको तर्फबाट प्रस्तुत अध्यक्षको प्रतिवेदन

आदरणीय शेरथनी महानुभावहरू,

नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको दोस्रो वार्षिक साधारण सभामा सहभागी हुन पाल्नुभएका सम्पूर्ण शेरथनी महानुभावहरू, विभिन्न कार्यालयबाट प्रतिनिधित्व गर्दै पाल्नुभएका महानुभावहरू, पत्रकार एवं अन्य आमन्त्रित अतिथिज्यूहरूमा सञ्चालक समिति तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत अभिवादन गर्दछु ।

विकास आयोजना सेवा केन्द्र, नविल बैंक लि., लुम्बिनी विकास बैंक लि. (साविकको लुम्बिनी फाइनान्स एण्ड लिजिङ्झ कम्पनी लि.) लगायत जम्मा ४३ प्रवर्द्धकहरूबाट २०७०।१०।१५ मा स्थापित भै २०७२।०२।०१ देखि वित्तीय कारोबार सञ्चालन गरेको यस वित्तीय संस्थाले तीन आर्थिक वर्ष पूरा गरी चौथो आर्थिक वर्षमा प्रवेश गरेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । विकास आयोजना सेवा केन्द्रले वि.सं. २०५२ देखि लघुवित्त कार्यक्रम शुरूवात गरी विभिन्न समयमा कार्यक्रम विस्तार गर्दै १२ जिल्लाका ३४ वटा शाखाहरू मार्फत ग्रामीण तथा पिछडीएका ४४२०५ घरधुरीसम्म सेवा पुऱ्याइरहेको लघुवित्त कार्यक्रम मिति २०७२।०२।०१ देखि यस नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्थालाई हस्तान्तरण गरेको व्यहोरा अवगत नै छ ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट यस वित्तीय संस्थाको तेस्रो वार्षिक प्रतिवेदन, आर्थिक वर्ष २०७२।७३ का वित्तीय विवरणहरू, सञ्चालनको कार्य प्रगति, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब तथा सो को बांडफांड सहितको यो प्रतिवेदन अध्यक्षको हैसियतले यहांहरू समक्ष छलफल एवं पारित हुनको लागि प्रस्तुत गरेको छु । यहांहरूले गहन छलफल सहित पारित गर्नु हुनेछ भन्ने आशा लिएको छु ।

हालसम्मको प्रगतिको आधारमा भावी दिनमा लिइने कार्यक्रम, योजना तथा रणनीतिको सम्बन्धमा समेत यहांहरूलाई अद्यावधिक गराउने उद्देश्यले यो प्रतिवेदन तयार गरिएको छ । यस सभाले यी विषयहरूमाथि आवश्यक छलफल गरी भावी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न हामीलाई मार्ग निर्देशन गर्नेछ भन्ने हामीले विश्वास लिएका छौं ।

### लघुवित्तको पृष्ठभूमि तथा वर्तमान बातावरण :

सन् १९७५ बाट नै नेपालमा लघुवित्त प्रवर्द्धन गर्ने प्रयास भएको र यसलाई छैटौ पञ्चवर्षीय योजनाले गरिवी निवारणको साधनको रूपमा परिचान गरेको भएतापनि यसले आठौं पञ्चवर्षीय योजना पश्चात् मात्र गति लिएको देखिन्छ ।

२०७३ साल चैत्रसम्म देशमा रहेका “क” वर्गका २८ बाणिज्य बैंकहरू, “ख” वर्गका ४४ विकास बैंकहरू, “ग” वर्गका ३० फाइनान्स कम्पनीहरू, “घ” वर्गका ५१ लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरू, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त २५ वटा गैर सरकारी संस्थाहरू, १५ वटा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू र ९ अन्य संस्थाहरू गरी जम्मा २०२ वटा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू लघुवित्त क्षेत्रमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्षरूपमा कार्यरत रहेका छन् जसमध्ये लघुवित्त वित्तीय संस्था लि. हरूले करिव २२ लाख ४१ हजार घरपरिवारलाई लघुवित्त सेवा पुऱ्याई रहेकामा यस वित्तीय संस्थाले २०७३ साल चैत्र मसान्तसम्म ४३ शाखा मार्फत ४८९८५ घर परिवारमा सेवा पुऱ्याई २ अर्ब ७ करोड १९ लाख ७६ हजार कर्जा बांकी रहेको अवस्थामा रहेको समेत जानकारी गराउन चाहन्छु ।

यहांहरूको सुझाव र सहयोगबाट यस संस्थाले प्रतिकूल परिस्थितिहरूको सामना गर्दै अगाडि बढ्न सकेको छ र आगामी दिनमा पनि योजनावहू कार्यक्रम र बातावरण अनुकूल रणनीति अवलम्बन गर्दै अपेक्षाकृत लक्ष्य हासिल गर्न वित्तीय संस्था सक्षम हुनेछ भन्ने मैले आशा लिएको छु ।

वित्तीय संस्थाको वार्षिक आर्थिक विवरणको अतिरिक्त कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १०९ को उपदफा (४) बमोजिमको प्रतिवेदन देहाय बमोजिम रहेको व्यहोरा जानकारीको लागि पेश गर्दछु ।

**क. आ.व. ०७२।७३ को सिंहावलोकन :**

यस वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७२।७३ मा १६ जिल्लामा ३७ शाखा कार्यालयहरूबाट ४३६०६ परिवारलाई सेवा प्रदान गरेको व्यहोरा यस सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।

**ख. राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थिति र कम्पनीको कारोबारमा परेको असर:**

अन्तर्राष्ट्रिय परिस्थितिको कारणले वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई खासै असर पुऱ्याएको छैन । उल्लेखित आ.व.मा राजनीतिक, प्राकृतिक र वैदेशिक सम्बन्धले देशको समग्र आर्थिक, सामाजिक तथा औद्योगिक वातावरणमा प्रतिकूल प्रभाव परेकोले लगानीको वातावरणमा सुधार हुननसकेको तथा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको बृद्धि र शाखा विस्तारले दोहोरोपनामा समेत बृद्धि भएको छ । आन्तरिक तथा बाह्य चुनौतीहरूको बाबजुद हामीले कम प्रतिस्पर्धात्मक स्थानहरूमा नयां शाखाहरू स्थापना समेत गरी क्रमिक रूपमा व्यवसाय विस्तार गर्दै वित्तीय कारोबार सन्तोषप्रद ढंगले अघि बढाउन सकेका छौं ।

**ग. आ.व. २०७२।७३ को प्रतिवेदन तयार गर्दासम्मको उपलब्धि र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराहरू:**

यो प्रतिवेदन तयार पार्दासम्म वित्तीय संस्थाको कारोबारमा देहाय बमोजिम प्रगति भएको व्यहोरा जानकारी गराउंदछु ।

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०७३ आषाढ मसान्त	२०७२ आषाढ मसान्त	२०७१ चैत्र मसान्त
१	सदस्य	संख्या	४३,६०६	४४,२११	-
२	बचत	हजार	५५,००,०५	४८,१५,८९	-
३	लगानीमा रहेको कर्जा	हजार	१,५१,२८,२९	१,१८,९५,८९	-
४	व्याज आम्दानी	हजार	२५,७९,४५	४,३४,५७	-
५	अन्य आम्दानी	हजार	२,३४,०९	३२,४९	-
६	सञ्चालन खर्च	हजार	१३,८४,७३	२,०२,८०	९,३४
७	सञ्चालन मुनाफा	हजार	५,७०,९९	१,२२,६४	(९,३४)

वित्तीय संस्थाको कार्यक्रम विस्तारसँगै नयां चुनौतीहरू समेत आउने हुंदा दिगो तथा स्तरीय सेवा प्रदान गर्न र वित्तीय संस्थाको कार्यक्षमता बृद्धि गर्न उपरोक्त आ.व.मा निम्नानुसार रणनीति लिइएको व्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई अवगत गराउन चाहन्छु । यसबाट कार्यक्रम विस्तारसँगै स्तरीय सेवा दिन वित्तीय संस्था सक्षम हुने अपेक्षा राखेको छु ।

१. सेवा नपुगेका पहाडी तथा हिमाली दुर्गम क्षेत्रहरूमा कार्यक्रम विस्तार गर्ने प्राथमिकतालाई निरन्तरता दिने । नयां लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूको संख्या बृद्धि भैरहेको अवस्थामा सदस्यको दोहोरोपना कम गर्न आवश्यक न्यूनतम पूर्वाधार भएका क्षेत्रहरूमा समेत शाखा स्थापना गरी कार्यक्रम विस्तार गर्ने ।
२. अन्य वित्तीय संस्थाहरूको कार्यक्रमको अध्ययन गर्दै ग्रामीण क्षेत्रको अर्थतन्त्रलाई सबल बनाउने प्रकारका प्रोडक्टहरू डिजाइन गरी संस्थाको कार्यक्रम परिमार्जन गर्दै जाने,
३. कर्मचारीहरूको शीप क्षमता र बृत्ति विकासको लागि तालिमहरू उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिने,

आ.व. २०७२।७३ मा सम्पन्न हुन नसकेका क्रियाकलापहरू मध्ये केहीलाई आ.व. २०७३।७४ को कार्यक्रममा समेत समावेश गरिएको । आ.व. २०७३।७४ मा निम्न रणनीतिहरू लिइएको व्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरू समक्ष पेश गर्दछु ।

१. कार्यक्षेत्र विस्तार गरी १० वटा थप शाखा सहित ४७ शाखाहरू मार्फत ५८ हजार विपन्न परिवारलाई लघुवित्त सेवा प्रदान गर्ने,
२. सबै कर्मचारीहरूलाई कम्प्यूटर सञ्चालन सम्बन्धी तालिम दिने र चालु आ.व.भित्र सबै शाखामा व्यवस्थापन सुचना प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त बनाउने,
३. ग्राहकको माग अनुसार प्रतिस्पर्धी वित्तीय सेवाहरू तर्जुमा गर्ने,

४. वित्तीय संस्था तथा सदस्यको भलाई हुने कार्यक्रम प्रवर्द्धन गर्ने,
५. दिगो वित्तीय स्रोतको व्यवस्था गर्न सदस्यहरूमा दीर्घकालीन बचतका विभिन्न योजनाहरू सञ्चालन गर्ने ।

**घ. कम्पनीको व्यावसायिक सम्बन्धः**

यस वित्तीय संस्थाको व्यावसायिक सम्बन्ध नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नबिल बैंक लि., एमरेष्ट बैंक लि., बैंक अफ काठमाडौं लि., नेपाल बंगलादेश बैंक लि., सिद्धार्थ बैंक लि., ग्लोबल आइएमई बैंक लि., राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक, माछापुच्छे बैंक लि., एनसिसि बैंक लि., प्राइम कर्मसियल बैंक लि., भिवोर सोसाइटी डेभलपमेण्ट बैंक लि., सिभिल बैंक लि., आइसिएफसि वित्तीय संस्था, नेपाल इन्डेस्मेन्ट बैंक लि., सिटिजन्स बैंक लि., जनता बैंक लि., युनाइटेड फाइनान्स लि., तथा CMF, स्वावलम्बन विकास केन्द्र र नेपाल लघुवित बैंकर्स संघ लगायतका संस्थाहरूसंग रहेको व्यहोरा यस सभामा अनुरोध गर्दछु ।

**ड. सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेरः**

उल्लेखित आ.व.मा सञ्चालक समितिमा लुम्बिनी फाइनान्स एण्ड लिजिङ्क कम्पनीबाट श्री चिन्तामणि भट्टराईले प्रतिनिधित्व गरिरहनु भएकोमा मिति २०७३।०१।१७ देखि उक्त पदमा श्री उमेश रेग्मीले प्रतिनिधित्व गरिरहनु भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

यसरी हाल सञ्चालक समितिको संरचना निम्न बमोजिम रहेको व्यहोरा यस सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।

क्र.सं.	सञ्चालकको नाम	पद	प्रतिनिधित्व
१	श्री पिताम्बर प्रसाद आचार्य	अध्यक्ष	विकास आयोजना सेवा केन्द्र
२	श्री दिपक श्रेष्ठ	सञ्चालक	नबिल बैंक लिमिटेड
३	श्री वेद प्रसाद सिवाकोटी	सञ्चालक	अन्य संस्थापक शेयरधनी
४	श्री विनय कुमार रेग्मी	सञ्चालक	नबिल बैंक लिमिटेड
५	श्री कृष्ण प्रसाद न्यौपाने	सञ्चालक	विकास आयोजना सेवा केन्द्र
६	श्री उमेश रेग्मी	सञ्चालक	लुम्बिनी विकास बैंक लि. (साविकको लुम्बिनी फाइनान्स एण्ड लिजिङ्क कम्पनी लि.)

**च. कारोबारलाई असर गर्ने मुख्य कुराहरूः**

लघुवितको कारोबार गर्ने यस वित्तीय संस्थालाई निम्न कुराहरूले असर पुऱ्याउँदछन्:

१. लघुवितको कारोबार गर्ने बैंक, वित्तीय संस्था तथा गैर सरकारी संस्थाहरूको एकै स्थानमा शाखा स्थापना तथा विस्तारबाट शृङ्जना हुने प्रतिस्पर्धा तथा सदस्यहरूको दोहोरोपना,
२. राष्ट्रिय तथा स्थानीयस्तरमा हुने प्रतिकूल अवस्था,
३. नीतिगत परिवर्तनको कारणबाट शृङ्जना हुने अवस्थाहरू ।

उल्लेखित अवस्थामा वित्तीय संस्थालाई प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गर्न यहांहरूबाट प्राप्त हुने अमूल्य सुभावलाई हामी हार्दिक स्वागत गर्दै आत्मसात गर्दछौं ।

**छ. लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया:**

यस प्रतिवेदन साथ संलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदन र लेखा विवरणहरूले संस्थाको यथार्थ वित्तीय स्थितिको चित्रण गरेको छ । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै नकारात्मक कुरा उल्लेख भएको छैन ।

**ज. लाभांश बांडफांड गर्न सिफारिश गरिएको रकम:**

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को कुल मूनाफा रु. ५ करोड ७० लाख १८ हजार ८४३।७१ मध्ये नियमानुसार रु. ५१ लाख ८३ हजार ५३१।२५ कर्मचारी वोनस तथा रु. १ करोड ९८ लाख ६९ हजार ३८३।५७ आयकरको लागि छुट्याइएको छ । सो पश्चात् स्थगन कर आमदानी रु. २२ लाख ८३ हजार ७०१।७१ सहित बांडफांडको लागि प्राप्त रु. ३ करोड ४२ लाख ४९ हजार ६३०।६३ बाट कानूनी प्रावधान अनुसार रु. ६८ लाख ४९ हजार ९२६।१३ साधारण जगेडा कोषमा (General Reserve) राखिएको छ ।

उपरोक्त बांडफांड पश्चात् बांकी रहन आएको रु. २ करोड ७३ लाख ९९ हजार ७०४।५० मध्ये रु. २२ लाख ८३ हजार ७०१।७४ स्थगन कर जगेडा कोष रु. ३ लाख ४२ हजार ४९६।३१, ग्राहक संरक्षण कोष रु. २ लाख ०१ हजार ८४३।३५ गत वर्षको खर्च समायोजन तथा रु. २ करोड ४५ लाख ७१ हजार ६६३।११ सञ्चित नाफाको रूपमा वासलातमा सार्न प्रस्ताव गरिएको व्यहोरा सहर्ष अनुरोध गर्दै सो को स्वीकृतीका लागि म यस सभालाई आग्रह गर्दछु । साथै यस आ.व.मा लाभांश बांडफांडका लागि कुनै रकम व्यवस्था गरिएको छैन । प्रचलित नियम अनुसार प्राथमिक शेयर निश्काशन (IPO) मा गएपछि मात्र अर्को वर्ष लाभांश बांडफांड गरिने योजना रहेको व्यहोरा निवेदन गर्दछु ।

**भ. शेयर जफत:**

आ.व. २०७२।७३ मा वित्तीय संस्थाले कुनै किसिमको शेयर जफत नगरेको व्यहोरा यहांहरू समक्ष राख्न चाहन्छु ।

**ज. आ.व. २०७२।७३ मा कम्पनीको प्रगति कारोबार विवरण:**

वित्तीय संस्थाले सञ्चालन गरेका कार्यक्रमको सारांश तुलनात्मक रूपमा निम्न बमोजिम भएको व्यहोरा शेयरधनी महानुभावहरूलाई अवगत गराउन चाहन्छु ।

	आ.व. २०७२।७३	आ.व. २०७१।७२	आ.व. २०७०।७१
जम्मा कर्मचारी संख्या	१६८ जना	१७६ जना	१ जना
सदस्य	४३,६०६ जना	४४,२११ जना	-
ग्राहक	३६,७८९ जना	३७,३१४ जना	-
जोखिम कोषको रकम	६,००,२२ हजार	५,७९,५० हजार	-
झोतको व्यवस्थापन			(रु.हजारमा)
<b>पूँजी तर्फः</b>	<b>आ.व. २०७२।७३</b>	<b>आ.व. २०७१।७२</b>	<b>आ.व. २०७०।७१</b>
चुक्ता शेयर पूँजी	११,२०,००	११,२०,००	११,२०,००
साधारण जगेडा कोष	८३,५४	१५,०४	-
वासलातमा सारिएको नाफा	३,४२,४९	७५,९९	(९,८४)
असल कर्जाको जोखिम कोष	१,४६,६०	१,१४,१३	-
स्थगनकर जगेडा कोष	२८,८०	५,९७	४,२२
ग्राहक संरक्षण कोष	३,४२		
जम्मा पूँजी	१७,२४,८५	१३,३०,३३	११,१४,३८
शेयर संख्या	११,२०,००० थान	११,२०,००० थान	११,२०,००० थान
प्रति शेयर नेटवर्थ	रु १५४।००	रु ११८।७८	रु ९९।५०
<b>वित्तीय संस्थाले स्वीकारेको निक्षेप तथा सापटी तर्फ</b>			
जम्मा निक्षेप	५५,००,०५		-
बिभिन्न बैंकहरूसंग लिएको कर्जा	९९,६०,३७		-
जम्मा	१,४६,६०,४२		-
निक्षेप र सापटीमा पूँजीको अनुपात	१:०११		

यस वित्तीय संस्थाको यस आ.व. २०७२।७३ मा कर तथा वोनस अधिको मुनाफा रु. ५ करोड ७० लाख १८ हजार ८४३।७१ कायम भएकोमा कर तथा वोनस पाँच मुनाफा रु.३ करोड ४२ लाख ४९ हजार ६३०।६३ कायम गर्न वित्तीय संस्था सफल भएको व्यहोरा निवेदन गर्दछु ।

ठ. वित्तीय संस्थाले आ.व. २०७२।७३ मा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबार तथा कारोबारमा आएको महत्वपूर्ण परिवर्तनः

अब म समीक्षा आ.व. २०७२।७३ मा यस वित्तीय संस्थाले सम्पन्न गरेको कारोबार र त्यसअधिको आ.व. २०७१।७२ को कारोबारको तुलनात्मक सारांश पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

(रु हजारमा)

	आ.व. २०७२।७३	आ.व. २०७१।०७२	फरक
शुरू कर्जा मौज्दात	१,१८,९५,८९	१,१८,६६,६७	२९,२२
यस आ.व.मा भएको कुल ऋण लगानी	१,९२,२९,७७	२६,२१,४९	१,६६,०८,२८
यस आ.व.मा भएको कुल ऋण असूली	१,५९,९७,३७	२५,९२,२७	१,३४,०५,१०
कुल कर्जा अपलेखन	-	-	-
लगानीमा रहिरहेको बाँकी कुल ऋण	१,५१,२८,२८	१,१८,९५,८९	३२,३२,३९
यस आ.व.को व्याज तथा अन्य आम्दानी	२५,७१,४५	४,६७,०७	२१,०४,३८
कर्मचारी खर्च (उपदान र बिदाकोष समेत)	११,१३,८०	१,४०,८०	९,७३,००
कार्यालय सञ्चालन खर्च	२,७०,९२	६१,९९	२,०८,९३
यस आ.व.मा भएको व्याज खर्च	८,२९,९२	१,३३,९२	६,९६,००
यस आ.व.मा छुट्याइएको जोखिम व्यवस्था	२०,७२	८,५१	१२,२१
बोनस तथा कर अधिको सञ्चालन मुनाफा	५,७०,९९	१,२२,६४	४,४७,५५

ठ. गत आ.व.मा आधारभूत शेयरधनीहरूले वित्तीय संस्थालाई उपलब्ध गराएको जानकारीः

यस वित्तीय संस्थाको ५ प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर ग्रहण गर्ने आधारभूत शेयरधनीहरूबाट छुटै जानकारी उपलब्ध भएको छैन।

ड. सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले ग्रहण गरेको शेयर स्वामित्व र कारोबारमा संलग्नताः

यस बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले धारण गरेको साधारण शेयर देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	सञ्चालक तथा पदाधिकारीको नाम	पद	ग्रहण गरेको कुल शेयर
१	श्री पिताम्बर प्रसाद आचार्य प्रतिनिधि, विकास आयोजना सेवा केन्द्र	सञ्चालक	संस्थागत ४,००,००० कित्ता व्यक्तिगत ८,००० कित्ता
२	श्री दिपक श्रेष्ठ प्रतिनिधि, नविल बैंक लिमिटेड	सञ्चालक	संस्थागत ४,००,००० कित्ता
३	श्री वेद प्रसाद शिवाकोटी अन्य संस्थापक शेयरधनी	सञ्चालक	व्यक्तिगत ८,००० कित्ता
४	श्री विनय कमार रेग्मी प्रतिनिधि, नविल बैंक लिमिटेड	सञ्चालक	संस्थागत ४,००,००० कित्ता
५	श्री कृष्ण प्रसाद न्यौपाने प्रतिनिधि, विकास आयोजना सेवा केन्द्र	सञ्चालक	संस्थागत ४,००,००० कित्ता व्यक्तिगत ५,००० कित्ता
६	श्री उमेश रेग्मी प्रतिनिधि, लुम्बिनी विकास बैंक लि. (साविकको लुम्बिनी फाइनान्स एण्ड लिजिङ्झ कम्पनी लि.)	सञ्चालक	संस्थागत १,६०,००० कित्ता
७	श्री अमृत प्रसाद रूपाखेती	नि. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	छैन

वित्तीय संस्थाका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरू शेयर कारोबारमा संलग्न नरहेको व्यहोरा यस सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

८. गत आ.व.मा सञ्चालक तथा निजका नातेदारहरूको कम्पनीसंगको कारोबारमा संलग्नता:

समीक्षा वर्षमा यस वित्तीय संस्थासंग सम्बन्धित सम्झौताहरूमा यस कम्पनीका कुनै सञ्चालक तथा निजका नजिकका नातेदारहरूको कुनै संलग्नता नरहेको व्यहोरा यहांहरू समक्ष राख्न चाहन्छु ।

९. कम्पनीले आफ्नो शेयर आफै खरिद गरे नगरेको:

हालसम्म यस वित्तीय संस्थाले आफ्नो शेयर आफै खरिद नगरेको व्यहोरा यस सभा समक्ष अनुरोध छ ।

१०. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली:

यस वित्तीय संस्थामा विभागीय जिम्मेवारी, प्रशासनिक नियन्त्रण, बजेटरी नियन्त्रण, नियमित स्थलगत र गैरस्थलगत अनुगमन, आन्तरिक लेखापरीक्षण नियमित गर्ने गरिएको छ । सो कार्यहरूको लागि लेखापरीक्षण समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, जोखिम व्यवस्थापन समितिहरू कार्यरत छन् । वित्तीय संस्थाको संचालनको लागि आवश्यक विनियमहरू समयानुकूल संशोधन तथा परिमार्जन गर्ने गरिएको र सोही बमोजिम नियमित कार्य भई रहेको व्यहोरा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

११. विगत आ.व. को कुल व्यवस्थापन खर्चः

यस वित्तीय संस्थाको आ.व. २०७२।७३ को व्यवस्थापन खर्च रु १३ करोड ८४ लाख ७३ हजार ४०९।९२ भएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

१२. लेखापरीक्षण समिति:

सञ्चालक श्री विनय कुमार रेग्मीको संयोजकत्वमा सञ्चालक श्री कृष्ण प्रसाद न्यौपाने र प्रमुख व्यवस्थापक श्री संजय कुमार यादव सदस्य सचिव रहनु भएको ३ सदस्यीय लेखापरीक्षण समिति कार्यरत रहेको छ । यस समितिले नियमनकारी निकायहरूको निर्देशन तथा प्रचलित कानूनी व्यवस्था बमोजिम सुधारात्मक कारवाहीको लागि व्यवस्थापन तथा सञ्चालक समितिमा सुझाव दिने गरेको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

१३. सञ्चालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, आधारभूत शेयरधनी तथा निजका नजिकका नातेदार संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठित संस्थाले बुझाउन पर्ने कुनै रकम बुझाउन बांकी रहे नरहेको:

संस्थागत आधारभूत शेयरधनीहरूसंगको संलग्न लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएको संस्थागत कर्जा सापट कारोबार बाहेक अन्य कुनै कारोबार नरहेको तथा उल्लेखित पक्षहरूसंग वित्तीय संस्थाको लेना रकम बांकी नभएको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

१४. सञ्चालक तथा कार्यकारी अधिकृत तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकमः

यस वित्तीय संस्थाका सञ्चालकहरूलाई आ.व. २०७२।७३ मा सञ्चालन भएको समितिहरूको कुल बैठक भत्ता बापत प्रति बैठक प्रति व्यक्ति रु ४,०००।०० का दरले ५ लाख ६० हजार ४०० रूपैया प्रदान गरिएको थियो । साथै प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री विष्णु प्रसाद आत्रेयलाई समीक्षा वर्षमा तलब, भत्ता, बिदा तथा बोनस, दशै खर्च, औषधि उपचार खर्च आदि बापत जम्मा रु १२ लाख ५२ हजार रूपैया मात्र प्रदान गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट मिति २०६७।०८।१० मा जारी बैंक/वित्तीय संस्थाका प्रमुख कार्यकारीको तलब, भत्ता तथा अन्य सुविधा सम्बन्धी मार्गदर्शन बमोजिम वार्षिक प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने बिवरण देहाय बमोजिम रहेको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु ।

(क) प्रमुख कार्यकारीको कुल वार्षिक तलब, भत्ता रु. ९,६०,०००।००

(ख) प्रमुख कार्यकारीलाई यस आ.व. मा प्रदान गरिएको कार्यसम्पादनमा आधारित पारिश्रमिक

१. कर्मचारी बोनस रु.....

२. प्रचलित व्यवस्था अनुसारको सुविधा रु.....

३. अन्य रकम ( सञ्चार भत्ता ) रु ३६,०००।००

(ग) अन्य सुविधाहरू		
१ पोशाक	रु .....	
२ विदा	रु .....	
३ औषधि उपचार	रु ८०,०००।००	
४. कर्मचारी सञ्चय कोष	रु. ९६,०००।००	
५. दशै खर्च	रु. ८०,०००।००	

(घ) यस आ.व. को कुल कर्मचारी खर्च रु. ११,१३,८०,९९६।६६

प. शेरथनीहरूले बुझिलन बांकी रहेको लाभांश रकमः

यस वित्तीय संस्थाको शेरथनीहरूलाई आ.व. २०७२।७३ मा लाभांश वितरण नगरिएको व्यहोरा जानकारीको लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

फ. सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरणः

वित्तीय संस्थाका शाखाहरूलाई साधन सम्पन्न गर्दै लैजाने क्रममा समीक्षा आ.व को अवधिभित्र विभिन्न शाखाहरूबाट पटक पटक गरी कम्प्युटर, कार्यालय फर्निचर, कम्प्युटर सफ्टवेयरहरू सहित जम्मा रु. १९ लाख २८ हजार १७०।२९ को सम्पत्तीहरू यस वित्तीय संस्थाको आर्थिक प्रशासनिक विनियमावली, २०७१ को अधिनमा रही खरिद गरेको व्यहोरा कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १४१ को उपदफा (क) बमोजिम कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयलाई यस प्रतिवेदनद्वारा जानकारी गराउंदछु । साथै कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १४१ को उपदफा (ख) आकर्षित हुने गरी आ.व. २०७२।७३ मा रु. १ लाख ३७ हजार २२।३।०० को सम्पत्तीहरूको समायोजन भएको व्यहोरा पनि सम्बन्धित पक्षहरू समक्ष राख्न चाहन्छु ।

ब. सम्बद्ध कम्पनी बीचको कारोबारः

कम्पनी ऐन २०६३ को दफा १७५ को उपदफा (१) तथा (२) आकर्षित हुने यस वित्तीय संस्थाको मुख्य तथा सहायक कम्पनीहरू नरहेको व्यहोरा सम्बन्धित पक्षहरू समक्ष राख्न चाहन्छु ।

भ. प्रचलित कानून बमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुरा:

नभएको।

म. अन्य आवश्यक कुराहरूः

नभएको।

शेरथनी महानुभावहरू,

अन्त्यमा, वित्तीय संस्थाको उन्नति र प्रगतिमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग, सल्लाह दिई र आ-आफ्नो क्षेत्रबाट पुऱ्याउनु भएको योगदानका लागि सम्पूर्ण शेरथनी महानुभावहरू, ग्राहक सदस्यहरू, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू, लेखापरीक्षक र यस वित्तीय संस्थाका कर्मचारीहरूलाई सञ्चालक समितिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद दिई आगामी दिनहरूमा समेत निरन्तर सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

मिति : २०७४ श्रावण, २७ शुक्रवार  
गजुरी, धादिङ ।

सञ्चालक समितिको तर्फबाट  
पिताम्बर प्रसाद आचार्य  
अध्यक्ष

BRS Neupane & Co.  
Chartered Accountants  
Kumari Marg, House No. 43  
P.O. Box 8137, Naxal,  
Kathmandu, Nepal

Tel : 977-1- 4411314  
Fax : 977-1- 4420572  
E-mail : chartered@brs.com.np  
Web : www.brs.com.np

## BRS Neupane & Co.

### नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको शेयरधनी महानुभावहरूसमक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

- हामीले नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको (यस पछि वित्तीय संस्था भनिएको) यसै साथ संलग्न २०७३ आषाढ मसान्तको वासलात, सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन एवं प्रमुख लेखा नीतिहरू तथा लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरेका छौं।

#### वित्तीय विवरणहरूप्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी

- नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ। यी जिम्मेवारी अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटिरहित, वित्तीय विवरण तयार गर्ने, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने कार्य; लेखा नीतिहरूको छनौट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखासम्बन्धि महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन्।

#### लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

- हाम्रो लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तीय विवरणहरू उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो। हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गर्याँ। यी मानले हामीलाई व्यावसायिक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरू सारभूत रूपमा त्रुटिरहित भएको बारेमा मनासिब आश्वासन प्राप्त गर्न हामीलाई लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउँदछन्।

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टि गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने सम्बन्धि सम्पादन कार्यविधि संलग्न हुन्छ। यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत रूपमा त्रुटियुक्त प्रस्तुति हुन सक्ने जोखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यावसायिक निर्णयमा आधारित छ। त्यसरी जोखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले वित्तीय संस्थाको आन्तरिक नियन्त्रणउपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभई, परिस्थितिअनुसार हाम्रो लेखापरीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, वित्तीय संस्थाले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुति गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेका आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं। लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याइएका लेखा सिद्धान्तहरू एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरूको उपयुक्तताको तथा मुल्याङ्कनका साथै समग्र वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ।

हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं।

## मन्तव्य

४. हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको परीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि:
- हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना, स्पष्टिकरण र जवाफ पाएका छौं ।
  - हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा हाम्रो रायमा वित्तीय संस्थाको हिसाब किताबहरू प्रचलित ऐन बमोजिम ठीकसंग राखिएका छन् ।
  - यो प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित संलग्न वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र संलग्न अनुसूचिहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढांचा र तरिका अनुसार तयार गरिनु साथै वित्तीय संस्थाले राखेको हिसाब किताब, बहीखाता श्रेस्ता र लेखासंग दुरुस्त रहेका छन् ।
  - लेखापरीक्षणको सिलसिलामा पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिइएको जानकारी र स्पष्टिकरण तथा वित्तीय संस्थाको हिसाब किताबको परीक्षणको आधारमा वित्तीय संस्थाको संचालक समिति वा प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरीत काम गरेको वा अनियमित कार्य गरेको वा वित्तीय संस्थाको सम्पत्ति हिनामिना गरेको वा नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन उल्लंघन गरेको वा वित्तीय संस्था र निक्षेपकर्ताहरू तथा लगानीकर्ताहरूको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
  - वित्तीय संस्थाको शाखाहरूबाट प्राप्त विवरणहरू स्वतन्त्र लेखापरीक्षण नगरिएको भएता पनि हाम्रो लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त थिए ।
  - हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा वित्तीय संस्थाको कारोबार सन्तोषजनक रूपमा संचालन भएको र वित्तीय संस्थाको अखिलयारी भित्र रहेको पायौ ।
  - हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा वित्तीय संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम पर्याप्त पूँजीकोष राखेको तथा सम्पत्तिमा सम्भावित नोक्सानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ ।
  - वित्तीय संस्थामा लेखा सम्बन्धि कुनै जालसाजी गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
५. हाम्रो रायमा, हामीले पाएसम्मको सूचना एवं हामीलाई दिइएको जानकारी र स्पष्टिकरणका आधारमा यस वित्तीय संस्थाको संलग्न वित्तीय विवरण प्रचलित कानुनको अधिनमा रही लागु गर्न सकिने हदसम्म नेपाल लेखामान तथा लेखाको सर्वमान्य सिद्धान्त अनुसार तयार पारिएको छ र यी विवरणले आषाढ ३१, २०७३ (जुलाई १५, २०१६) को वित्तीय स्थिति, सो मितिमा अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन तथा नगद प्रवाहको यथार्थ चित्रण गर्दछ । उक्त वित्तीय विवरण कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुरूप छन् ।

मिति : २०७३।०३।०६  
स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल

सि.ए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी

## નાડેપ લઘુવિત વિત્તીય સંસ્થા લિ.

કેન્દ્રીય કાર્યાલય, ગાજુરી-૧, ધાર્દર

૨૦૭૩ સાલ આષાઢ મસાન્તકો

વાસલાત

પુંજી તથા દાયિત્વ	અનુસૂચી	યસ વર્ષ રૂ.	ગત વર્ષ રૂ.
૧. શેયર પુંજી	૪.૧	૧૧૨,૦૦૦,૦૦૦.૦૦	૧૧૨,૦૦૦,૦૦૦.૦૦
૨. જગેડા તથા કોષહરુ	૪.૨	૪૦,૫૮૨,૮૮૧.૨૬	૬,૫૩૫,૦૯૩.૯૮
૩. ઋણપત્ર તથા બણ્ડ	૪.૩	-	-
૪. તર્ન બાંકિ કર્જા સાપટ	૪.૪	૧૧૬,૦૩૬,૭૯૮.૮૧	૮૮૭,૮૩૮,૯૧૩.૦૦
૫. નિક્ષેપ દાયિત્વ	૪.૫	૫૫૦,૦૦૫,૧૨૩.૦૦	૪૮૧,૫૮૮,૬૭૦.૦૦
૬. પ્રસ્તાવિત નગદ લાભાંશ		-	-
૭. આયકર દાયિત્વ		૧૯,૮૬૯,૩૮૩.૫૭	૩,૮૦૪,૮૧૪.૮૯
૮. અન્ય દાયિત્વ	૪.૬	૨૧૪,૨૩૪,૫૫૩.૯૫	૨૧૯,૧૬૫,૧૯૨.૧૯
<b>કુલ દાયિત્વ</b>		<b>૧,૮૫૨,૭૨૮,૭૪૦.૫૯</b>	<b>૧,૭૧૦,૯૩૨,૬૬૪.૦૬</b>
સમ્પત્તિ	અનુસૂચી	યસ વર્ષ રૂ.	ગત વર્ષ રૂ.
૧. નગદ મૌજદાત (સિક્કા સમેત)		૪૦૩,૬૦૦.૩૪	૫૦૪,૧૭૮.૨૬
૨. ને. રા. વૈકમા રહેકો મૌજદાત		-	-
૩. વૈક /વિત્તીય સંસ્થામા રહેકો મૌજદાત	૪.૭	૨૭૯,૧૫૮,૧૭૯.૮૧	૫૦૨,૮૬૪,૬૯૬.૦૨
૪. માગ તથા અલ્ય સૂચનામા પ્રાપ્ત હુને રકમ	૪.૭	-	-
૫. લગાની	૪.૮	-	-
૬. કર્જા સાપટ	૪.૯	૧,૪૫૨,૮૦૭,૦૩૩.૭૨	૧,૧૩૧,૬૩૯,૩૯૦.૩૭
૭. સ્થિર સમ્પત્તિ	૪.૧૦	૯,૩૭૯,૮૦૫.૨૬	૧૦,૨૯૪,૬૧૮.૮૦
૮. ગૈર વૈકિઝ સમ્પત્તિ	૪.૧૧	-	-
૯. અન્ય સમ્પત્તિ	૪.૧૨	૧૧૦,૯૮૦,૧૨૧.૪૭	૬૫,૬૨૯,૮૦૦.૬૧
<b>કુલ સમ્પત્તિ</b>		<b>૧,૮૫૨,૭૨૮,૭૪૦.૫૯</b>	<b>૧,૭૧૦,૯૩૨,૬૬૪.૦૬</b>
અનુસૂચી			
સમ્ભાવિત દાયિત્વહરુ	૪.૧૩		
સંચાલકહરુનો ઘોષણા	૪.૨૩		
પુંજીકો તાલીકા	૪.૨૪		
જોખિમ ભારિત સમ્પત્તિ વિવરણ તાલિકા	૪.૨૪ (ક)		
પ્રમૂખ સૂચકાઇફરુ	૪.૨૫		
પ્રમૂખ લેખા નીતિહરુ	૪.૨૬		
લેખા સમ્બન્ધી ટિપ્પણીહરુ	૪.૨૭		

૪.૧ દેખિ ૪.૨૭ સમ્મકા અનુસૂચીનું વાસલાતકા અભિનન્દ અંગ હુન્ન.

હામ્રો આજૈકા મિતિમા સંલગ્ન પ્રતિવેદન અનુસાર

દ. અમિત પૌડેલ પ્રવન્ધક	દ. વેચન ગિરી પ્રમુખ કાર્યકારી અધિકૃત	દ. ઉમેશ રેમી સંચાલક	દ. કૃષ્ણ પ્રસાદ ન્યૌપાને સંચાલક
------------------------------	--	---------------------------	---------------------------------------

દ. વિનય કુમાર રેમી સંચાલક	દ. બેદ પ્રસાદ સિવાકોટી સંચાલક	દ. દિપક શ્રેષ્ઠ સંચાલક	દ. પિતામ્બર પ્રસાદ આચાર્ય અધ્યક્ષ	દ. સિ.એ. જ્ઞાનેન્દ્ર બહાદુર ભારી વિ.આર.એસ.ન્યૌપાને એણ્ડ કં. ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટસ
---------------------------------	-------------------------------------	------------------------------	---	---

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म  
नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. व्याज आमदानी	४.१४	२५७,१४५,१७४.६८	४३,४५७,५१६.८०
२. व्याज खर्च	४.१५	८२,९९२,२३७.३७	९३,३११,६८६.१४
खुद व्याज आमदानी		१७४,२३२,९३७.३१	३०,१४५,८३०.६६
३. कमिशन तथा अन्य सञ्चालन आमदानी	४.१६	२३,४०८,५१५.००	३,२४९,१७७.९०
४. सटही घटबढ आमदानी		-	-
कुल सञ्चालन आमदानी		१९७,६४१,४५२.३१	३३,३९५,००८.५६
५. कर्मचारी खर्च	४.१७	१११,३८०,९९६.६६	१४,०८०,७४१.४०
६. अन्य सञ्चालन खर्च	४.१८	२७,०९२,४०५.२६	६,९९९,७९९.४६
७. सटही घटबढ नोक्सान		-	-
सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा		५९,१६८,०५०.४०	१३,११४,४६७.७०
८. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.१९	२,०७१,७७६.६५	८५०,६२६.६३
सञ्चालन मुनाफा		५७,०९६,२७३.७५	१२,२६३,८४१.०७
९. गैर सञ्चालन आमदानी / खर्च	४.२०	(७७,४३०.०४)	-
१०. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	४.२१	-	-
नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा		५७,०१८,८४३.७१	१२,२६३,८४१.०७
११. असामान्य कारोवारबाट भएको आमदानी / खर्च	४.२२	-	-
सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा		५७,०१८,८४३.७१	१२,२६३,८४१.०७
१२. कर्मचारी वोनस व्यवस्था		५,१८३,५३१.२५	१,११४,८९४.६४
१३. आयकर व्यवस्था		१७,५८५,६८१.८३	३,६२९,४९५.७८
यस वर्षको कर व्यवस्था		१९,८६९,३८३.५७	३,८०४,८१४.८९
विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	-
यस वर्षको स्थगन कर (आमदानी) / खर्च		(२,२८३,७०१.७४)	(१७५,३१९.१०)
खुद नाफा/नोक्सान		३४,२४९,६३०.६३	७,५१९,४५०.६५

४.१४ देखि ४.२२ सम्मका अनुसूचीहरु नाफा नोक्सान हिसाबका अभिन्न अंग हुन्।

हाम्रो आजैका मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. अमित पौडेल प्रवन्धक	द. वेचन गिरी प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	द. उमेश रेग्मी सञ्चालक	द. कृष्ण प्रसाद न्यौपाने सञ्चालक	
द. विनय कुमार रेग्मी सञ्चालक	द. बेद प्रसाद सिवाकोटी सञ्चालक	द. दिपक श्रेष्ठ सञ्चालक	द. पिताम्बर प्रसाद आचार्य अध्यक्ष	द. सि.ए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी वि.आर.एस.न्यौपाने एण्ड कं. चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, घासिङ्ह

नाफा नोक्सान बॉडफाउंड हिसाब

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

विवरण	अनुसूची	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>आमदानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको सञ्चित मूनाफा		४,४३४,०१७.६०	(१,४०६,२२३.८२)
२. यस वर्षको खुद मूनाफा		३४,२४९,६३०.६३	७,५१९,४५०.६५
३. सटही घटवढ कोष		-	-
<b>जम्मा</b>		३८,६८३,६४८.२३	६,९१३,२२६.८३
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्ष सम्मको सञ्चित नोक्सान		-	-
२. यस वर्षको नोक्सान		-	-
३. साधारण जगेडाकोष		६,८४९,९२६.१३	१,५०३,८९०.१३
४. भैपरी आउने जगेडा		-	-
५. संस्था विकास कोष		-	-
६. लाभांश समीकरण कोष		-	-
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरु		-	-
८. प्रस्तावित लाभांश (कर सहित)		-	-
९. प्रस्तावित बोनस शेयर जारी (कर सहित)		-	-
१०. विशेष जगेडा कोष		-	-
११. सटही घटवढ कोष		-	-
१२. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		-	-
१३. पूँजी समायोजन कोष		-	-
१४. स्थगन कर जगेडा		२,२८३,७०९.७४	१७५,३१९.१०
१५. ग्राहक संरक्षण कोष		३४२,४९६.३१	-
१६. गत वर्षको खर्च समायोजन		२०९,८४३.३५	
<b>जम्मा</b>		९,६७७,९६७.५२	१,६७९,२०९.२३
<b>१७. सञ्चित मूनाफा (नोक्सान)</b>		२९,००५,६८०.७१	४,४३४,०१७.६०

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

नगद प्रवाह विवरण मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्तसम्म

	विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
(क)	कारोवार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(२५०,०७६,८०९.६५)	(४२४,४५४,७०६.४८)
१	नगद प्राप्ति	२८०,५५३,६८९.६८	४६,७०६,६९४.७०
१.१	ब्याज आमदानी	२५७,१४५,१७४.६८	४३,४५७,५१६.८०
१.२	अपलेखित कर्जाको असुली	-	-
१.३	कमिशन तथा अन्य आमदानी	२३,४०८,५१५.००	३,२४९,१७७.९०
२	नगद भुक्तानी	२२४,६९८,५२०.३८	३२,९५१,९०२.४९
२.१	ब्याज खर्च	८२,९१२,२३७.३७	१३,३११,६८६.१४
२.२	कर्मचारी खर्च	१११,३८०,९९६.६६	१४,०८०,७४९.४०
२.३	कार्यालय संचालन खर्च	२४,४०९,८२८.२२	५,५५९,४७४.९६
२.४	आयकर भुक्तानी	३,८०४,८१४.८९	-
२.५	अन्य खर्च	२,९९८,६४३.२४	-
	कार्यगत पूँजी गतिविधि अधिको नगद प्रवाह	५५,८५५,९६९.३०	१३,७५४,७९२.२१
	सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३६४,२३४,२६२.४७)	(१,१३५,०४१,७४०.५५)
१	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी-(वृद्धि)	-	-
२	अन्य अल्पकालिन लगानीमा कमी-(वृद्धि)	-	-
३	कर्जामा कमी-(वृद्धि)	(३२१,९६७,६४३.३५)	(१,१३१,६३९,३९०.३७)
४	अन्य सम्पत्तिमा कमी-(वृद्धि)	(४३,०६६,६१९.१२)	(३,४०२,३५०.१८)
	सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)-वृद्धि	५८,३०२,२८३.५१	६९६,८३२,२४१.८७
१	निक्षेप दायित्वमा (कमी)-वृद्धि	८८,४१६,४५३.००	४८१,५८८,६७०.००
२	अल्पकालिन सापटीमा (कमी)-वृद्धि	-	-
३	अन्य दायित्वमा (कमी)-वृद्धि	(१०,११४,१६९.४९)	२१५,२४३,५७१.८७
(ख)	लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह	(१,९२८,१७०.२९)	(१०,७३१,९६३.४७)
१	दीर्घकालिन लगानीमा कमी-(वृद्धि)	-	-
२	स्थीर सम्पत्तिमा कमी-(वृद्धि)	(१,९२८,१७०.२९)	(१०,७३१,९६३.४७)
३	दीर्घकालिन लगानीमा ब्याज आमदानी	-	-
४	लाभांश आमदानी	-	-
५	अन्य	-	-
(ग)	वित्तीय स्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह	२८,१९७,८८५.८१	८८७,८३८,९१३.००
१	दीर्घकालिन ऋण (वण्ड, डिवेन्चर आदि) मा वृद्धि / (कमी)	२८,१९७,८८५.८१	८८७,८३८,९१३.००
२	शेयर पूँजिमा वृद्धि / (कमी)	-	-
३	अन्य दायित्वमा वृद्धि / (कमी)	-	-
४	नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहुलियत-पुनरकर्जामा वृद्धि / (कमी)	-	-
(घ)	नगद तथा बैंक मौज्दातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आमदानी-खर्च	-	-
(ड)	यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(२२३,८०७,०९४.१३)	४५२,६५२,२४३.०६
(च)	यस वर्षको बैंकमा रहेको शुरू मौज्दात	५०३,३६८,८७४.२८	५०,७१६,६३१.२५
(छ)	नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्दात	२७९,५६९,८८०.१५	५०३,३६८,८७४.२८

हाम्रो आजैका मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द. अमित पौडेल प्रवन्धक	द. वेचन गिरी प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	द. उमेश रेग्मी सञ्चालक	द. कृष्ण प्रसाद न्यौपाने सञ्चालक	
द. विनय कुमार रेग्मी सञ्चालक	द. बेद प्रसाद सिवाकोटी सञ्चालक	द. दिपक श्रेष्ठ सञ्चालक	द. पिताम्बर प्रसाद आचार्य अध्यक्ष	द. सि.ए. ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी वि.आर.एस.न्यौपाने एण्ड कं. चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

# नाडेप लघुवित पितीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

## इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण

आ. व. २०७२/७३

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित ना.नो.	साधारण जोडा कोष	पूँजीगत जोडा कोष	शेयर प्रिमि-यम	सटही घटबढ कोष	स्थगन कर जोडा	अन्य जोडा कोष	कुल रकम
शुरू मैज्दात	११२,०००,०००.००	४,४३४,०९७.६०	१,५०३,८९०.९३	-	-	-	५९७,९८६.२५	-	११८,५३५,०९३.९८
स्थगन कर समायोजन									-
समायोजित शुरू मैज्दात	११२,०००,०००.००	४,४३४,०९७.६०	१,५०३,८९०.९३	-	-	-	५९७,९८६.२५	-	११८,५३५,०९३.९८
समायोजन :									-
यस वर्षको खुद नाफा		३४,२४९,६३०.६३							३४,२४९,६३०.६३
शेयरपूँजी निष्पासन									-
लगानी पुन मत्यांकनमा वाचत									-
गत वर्षको खर्च समायोजन		(२०९,८४३.३५)							(२०९,८४३.३५)
नगद लाभांश									-
प्रस्तावित बेनस शेयर									-
साधारण जोडा कोष		(६,८४९,९२६.९३)	६,८४९,९२६.९३						-
पूँजी समायोजन कोष									-
सटही घाटा कोष									-
स्थगन कर जोडा		(२,२८३,७०९.७४)					२,२८३,७०९.७४		-
ग्राहक संरक्षण कोष		(३४२,४९६.३१)						३४२,४९६.३१	-
अन्तिम मौज्दात	११२,०००,०००.००	२९,००५,६८०.५१	८,३५३,८९६.२६	-	-	-	२,८८०,८८७.९९	३४२,४९६.३१	१५२,५८८,८९१.२६

हामो आजैका मितिमा संलग्न प्रतिवेदन अनुसार

द.  
वेचन शिरी

द.  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

द.  
वेद प्रसाद सिंचाकोठी  
सञ्चालक

द.  
दिपक शेष  
सञ्चालक

द.  
उमेश रेमी  
सञ्चालक

द.  
कृष्ण प्रसाद त्यौपाने  
सञ्चालक

द.  
सिए. जानेन्द्र बहादुर भारी  
वि.आर.एस. त्यौपाने एण्ड क.  
चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

०.५% वा सो भन्दा बढी स्वामित्व भएका शेयरधनीको विवरण  
२०७३ साल आषाढ मसान्तको

सि.नं	शेयरधनिको नाम, थर	शेयर कित्ता	चूक्ता रकम	प्रतिशत
१	नविल बैंक लि.	४००,०००	४०,०००,०००	२५.००
२	डीप्रोक्स नेपाल	४००,०००	४०,०००,०००	२५.००
३	लुम्बिनी फाइनान्स लि.	१६०,०००	१६,०००,०००	१०.००
४	सिप्रेड नेपाल	२०,०००	२,०००,०००	१.२५
५	जमुना कृष्ण ताम्राकार	१०,०००	१,०००,०००	०.६३
६	उपेन्द्र ब. कार्की	१०,०००	१,०००,०००	०.६३
७	देवेन्द्र प्रताप शाह	१०,०००	१,०००,०००	०.६३
८	पिताम्बर प्रसाद आचार्य	८,०००	८००,०००	०.५०
९	बेद प्रसाद सिवाकोटी	८,०००	८००,०००	०.५०
जम्मा		१,०२६,०००	१०२,६००,०००	६४.९३

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

शेयर पूँजी तथा स्वामित्व  
(२०७३ साल आषाढ मसान्त)

अनुसूची ४.१

विवरण	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु.
<b>१. शेयर पूँजी</b>		
<b>१.१ अधिकृत पूँजी</b>	<b>३२०,०००,०००.००</b>	<b>३२०,०००,०००.००</b>
क) ३,२००,००० कित्ता साधारण शेयर प्रतिशेयर रु १०० ले ख) नन-रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले ग) रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले	३२०,०००,०००.००	३२०,०००,०००.००
<b>१.२. जारी पूँजी</b>	<b>१६०,०००,०००.००</b>	<b>१६०,०००,०००.००</b>
क) १,६००,००० कित्ता साधारण शेयर प्रतिशेयर रु. १०० ले ख)..... नन-रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु.....ले ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु.....ले	६०,०००,०००.००	६०,०००,०००.००
<b>१.३. चूक्ता पूँजी</b>	<b>११२,०००,०००.००</b>	<b>११२,०००,०००.००</b>
क) १,१२०,००० कित्ता साधारण शेयर प्रतिशेयर रु. १०० ले ख)..... नन -रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु ...ले ग)..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रतिशेयर रु ..... ले	११२,०००,०००.००	११२,०००,०००.००
<b>१.४ प्रस्तावित बोनस शेयर</b>	-	-
<b>१.५ कल्स इन एडभान्स</b>	-	-
<b>१.६ जम्मा रकम</b>	<b>११२,०००,०००.००</b>	<b>११२,०००,०००.००</b>

शेयर स्वामित्व विवरण  
२०७३ साल आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु		गत वर्ष रु.	
	प्रतिशत	शेयर पूँजी	प्रतिशत	शेयर पूँजी
<b>१. स्वदेशी स्वामित्व</b>		<b>१२,०००,०००.००</b>		<b>११२,०००,०००.००</b>
१.१ नेपाल सरकार				
१.२ “क” वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	२५.००	४०,०००,०००.००	२५.००	४०,०००,०००.००
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू	१०.००	१६,०००,०००.००	१०.००	१६,०००,०००.००
१.४ अन्य संस्थाहरू	२६.२५	४२,०००,०००.००	२६.२५	४२,०००,०००.००
१.५ सर्वसाधारण	-	-	-	-
१.६ अन्य	८.७५	१४,०००,०००.००	८.७५	१४,०००,०००.००
<b>२. बैदेशिक स्वामित्व</b>				
<b>जम्मा</b>	<b>७०.००</b>	<b>११२,०००,०००.००</b>	<b>७०.००</b>	<b>११२,०००,०००.००</b>

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

जगेडा तथा कोषहरु  
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२

विवरण	यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
१. साधारण/बैद्यनिक जगेडा कोष	८,३५३,८१६.२६	१,५०३,८१०.१३
२. पुजिगत जगेडाकोष	-	-
३. पूँजी फिर्ता जगेडा कोष (Capital Redemption Reserve)	-	-
४ पूँजी समायोजन कोष	-	-
<b>५ अन्य जगेडा तथा कोष</b>	<b>३,२२३,३८४.२९</b>	<b>५९७,१८६.२५</b>
५.१. भैपरी आउने जगेडा	-	-
५.२. सस्था विकास कोष	-	-
५.३. लाभांश समिकरण कोष	-	-
५.४. विशेष जगेडा कोष	-	-
५.५ स्थगन कर जगेडा	२,८८०,८८७.९९	५९७,१८६.२५
५.६ सम्पत्ति पुनर्मूल्यांकन कोष	-	-
५.७. अन्य स्वतन्त्र कोष	-	-
५.८. अन्य जगेडा कोष सदस्य हीत कोष	३४२,४९६.३१ ३४२,४९६.३१	-
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	२९,००५,६८०.७१	४,४३४,०९७.६०
७. सटही घटबढ कोष	-	-
<b>८. जम्मा</b>	<b>४०,५८२,८८१.२६</b>	<b>६,५३५,०९३.९८</b>

ऋणपत्र तथा वण्ड  
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.३

विवरण	यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
१.....प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड / ऋण पत्र .....रु ( ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति .....मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....))	-	-
२.....प्रतिशत वण्ड / ऋणपत्र प्रति वण्ड / ऋण पत्र .....रु ( ले मिति ..... मा जारी भएको र मिति .....मा चुक्ता हुने (हाल सम्मको Redemption Reserve रकम रु. ....))	-	-
३.....	-	-
<b>४.जम्मा (१+२+३)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

तिर्न बाँकी कर्जा (सापटी)

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.४

विवरण	यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
<b>क. स्वदेशी</b>		
१. नेपाल सरकार	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंक	-	-
३. रिपो दायित्व	-	-
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था	९९६,०३६,७९८.८१	८८७,८३८,९९३.००
५. अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
६. अन्य	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>९९६,०३६,७९८.८१</b>	<b>८८७,८३८,९९३.००</b>
<b>ख. विदेशी</b>		
१. बैंकहरु	-	-
२. अन्य	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>जम्मा (क+ख)</b>	<b>९९६,०३६,७९८.८१</b>	<b>८८७,८३८,९९३.००</b>

## निक्षेप हिसाब

२०७३ साल आषाढ मसान्तको

अनुसूची ४.५

विवरण	यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
१. व्याज तिर्न नपर्ने खाताहरु	-	-
१.१ वित्तीय संस्थाहरु	-	-
१.२ अन्य संगठित संस्थाहरु	-	-
१.३ व्यक्तिगत	-	-
<b>व्याज तिर्नु नपर्ने खाताहरुको जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
२. व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरु	५५०,००५,९२३.००	४८१,५८८,६७०.००
<b>क. बचत हिसाब</b>	<b>५५०,००५,९२३.००</b>	<b>४८१,५८८,६७०.००</b>
१.१ संघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	५५०,००५,९२३.००	४८१,५८८,६७०.००
१.३ अन्य	-	-
<b>ख. मूद्दती हिसाब</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
१.१ संघ संस्थाहरु	-	-
१.२ व्यक्तिगत	-	-
१.३ अन्य	-	-
<b>व्याज तिर्नुपर्ने खाताहरुको जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>जम्मा निक्षेप (१+२)</b>	<b>५५०,००५,९२३.००</b>	<b>४८१,५८८,६७०.००</b>

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, घासिङ्ह

अन्य दायित्व

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. पेन्सन / उपदान कोष	५६,३१८,२४०.०६	४५,६८१,०३६.२०
२. विदा वापतको व्यवस्था	२०,२८५,६७३.२७	१८,५३३,६७१.४२
३. कर्मचारी सञ्चय कोष	१६६,२७२.००	४,७६५,९९७.००
४. कर्मचारी कल्याण कोष	६,९२९,६३२.००	८,४१०,०००.००
५. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	६,२९८,४२५.८९	१,९९४,८९४.६४
६. निक्षेपमा भूत्तानी दिन बांकी व्याज	७१,८४२,००४.९२	-
७. सापटमा भूत्तानी दिन बांकी व्याज	-	-
८. सण्डी क्रेडिटर्स	१४,२९५,८२९.००	१२४,८३३,७९१.३७
९. शाखा मिलान हिसाब	-	१७,२४०.९०
१०. स्थगन कर दयित्व	-	-
११. भूत्तानी दिनपर्ने विलहरु	-	-
१२. भूत्तानी दिन बांकी लाभांश	-	-
१३. अन्य	३८,१७८,४७६.८१	१५,८०८,५६०.६६
क. सदस्य विमा रकम	८,०५०,९२०.००	-
ख. सदस्य संरक्षण रकम	१७,२४८,५५०.००	-
ग. पशुजन्य विमा रकम	४४५,६६८.००	-
घ. विमा प्रिमियम कोष	८,८८७,८१४.७०	-
ड. कर्मचारीको आयकर (IDS) दयित्व	२,१४६,६१७.१८	-
च. समस्याग्रस्त बैंक तथा सहकारी संस्थाको मौज्दातमा गरिएको व्यवस्था	१,३२५,९४९.९३	-
छ. सण्डी डेवर्टसमा गरिएको व्यवस्था	७२,९६५.००	-
<b>जम्मा</b>	<b>२१४,२३४,५५३.९५</b>	<b>२१९,९६५,९९२.९९</b>

बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.७

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु मा			कुल रु	गत वर्ष रु
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१ स्वदेशी इजाजतप्राप्त संस्थाहरु	२७९,९५८,९७९.८१	-	-	-	२७९,९५८,९७९.८१	५०२,८६४,६९६.०२
क. चल्ती खाता	१२६,९६१,५३१.५७	-	-	-	१२६,९६१,५३१.५७	३५८,०६१,७८८.३९
ख. अन्य खाता	१५२,९९६,६४८.२४	-	-	-	१५२,९९६,६४८.२४	१४४,८०२,९०७.६३
<b>जम्मा</b>	<b>२७९,९५८,९७९.८१</b>	-	-	-	<b>२७९,९५८,९७९.८१</b>	<b>५०२,८६४,६९६.०२</b>

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

### लगानी

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.८

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
	व्यापारिक	अन्य		
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल	-	-	-	-
२. नेपाल सरकारको वचत पत्र	-	-	-	-
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र	-	-	-	-
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र	-	-	-	-
५. विदेशी ऋणपत्र	-	-	-	-
६. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्था	-	-	-	-
७. विदेशी बैंक	-	-	-	-
८. संगठीत संस्थाहरुको शेयर	-	-	-	-
९. संगठीत संस्थाहरुको डिबेन्चर तथा बन्ड	-	-	-	-
१०. अन्य लगानी	-	-	-	-
कुल लगानी	-	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-

२०७३ साल आषाढ मसान्तको  
शेयर, डिबेन्चर तथा बन्डमा लगानी

अनुसूची ४.९ (क)

विवरण	परल मुल्य रु	बजार मुल्य	व्यवस्था रकम	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. शेयर लगानी	-	-	-	-	-
१.१.....	-	-	-	-	-
१.२.....	-	-	-	-	-
२. डिबेन्चर तथा बन्ड लगानी	-	-	-	-	-
२.१ .....	-	-	-	-	-
२.२ .....	-	-	-	-	-
कुल लगानी	-	-	-	-	-
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.१ गत वर्ष सम्मका व्यवस्था	-	-	-	-	-
३.२ यस वर्षको थप / घट	-	-	-	-	-
कुल व्यवस्था	-	-	-	-	-
खुद लगानी	-	-	-	-	-

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गाजरी-१, शाहिदगंज

कर्जा, सापट बर्गकरण र सोको लागि व्यवस्था २०७३ साल आधार भूमिका

अनुसूची ४.९

विवरण	कर्जा सापट विवरण			यस बर्षको जम्मा	गत बर्षको जम्मा		
	स्वदेशी		जम्मा				
	पा. क्षे.	अन्य					
विभिन्न प्रकार कर्जा सापट (Performing)	विभिन्न प्रकार कर्जा सापट (Non Performing)	अन्य	जम्मा	यस बर्षको जम्मा	गत बर्षको जम्मा		
१. सक्रिय कर्जा सापट	-	-	१,४६६,०३८,११२८.००	१,४६६,०३८,११२८.००	१,१४७,२६३,६८८.००		
असल कर्जा	-	-	१,४६६,०३८,११२८.००	१,४६६,०३८,११२८.००	१,१४७,२६३,६८८.००		
२. निस्क्रिय कर्जा सापट	-	४६,७५०,७५२.००	-	४६,७५०,७५२.००	४६,३३४,८१२.००		
२.१. कर्मसल	-	१,०१६,१४०.००	-	१,०१६,१४०.००	१,१४६,५०९.००		
२.२. शंकास्पद	-	१,३३४,३६४.००	-	१,३३४,३६४.००	१,८५२,४२७.००		
२.३. खराच	-	४४,४४०,२८८.००	-	४४,४४०,२८८.००	४४,४४०,२८८.००		
३. कुल कर्जा सापट (१+२)	-	१,५१२,८२८,१२०.००	-	१,५१२,८२८,१२०.००	१,१९९,५८९,५००.००		
४. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	६०,०११,८८८.२८	-	६०,०११,८८८.२८	६०,०२१,८८८.२८	५७,९५०,१०९.६३		
४.१. असल	-	१०६५०,३८१.२८	-	१०६५०,३८१.२८	११,४२६,३८५.८८		
४.२. कर्मसल	-	२५,०३५.००	-	२५,०३५.००	२८,७,३७५.२५		
४.३. शंकास्पद	-	६६,७१६८.००	-	६६,७१६८.००	६६,७१६८.००		
४.४. खराच	-	४४,४४०,२८८.००	-	४४,४४०,२८८.००	४४,४४०,२८८.००		
४.५. अतिरिक्त	-	-	-	-	-		
४.६. तेस्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाकोलागी थप	-	-	-	-	-		
५. गत बर्षसम्मको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	५७,९५०,१०९.६३	-	५७,९५०,१०९.६३	५७,०१९,४८३.००		
५.१. असल	-	११,४१२,६३६.८८	-	११,४१२,६३६.८८	११,४१२,६३६.८८		
५.२. कर्मसल	-	२८७,३७५.२५	-	२८७,३७५.२५	२८७,३७५.२५		
५.३. शंकास्पद	-	९२५,३१३.५०	-	९२५,३१३.५०	९२५,३१३.५०		
५.४. खराच	-	४५,३२३,८८४.००	-	४५,३२३,८८४.००	४३,४५३,३२७.००		
५.५. अतिरिक्त	-	-	-	-	-		
५.६. तेस्रो पक्षको धितोमा प्रवाह भएको कर्जाकोलागी थप	-	-	-	-	-		
६. यसबर्षको नोक्सानी व्यवस्था फिर्ता	-	-	-	-	-		
७. यस बर्षको थप नोक्सानी व्यवस्था	२,०७१,७७६.६५	-	२,०७१,७७६.६५	२,०७१,७७६.६५	२,०७१,७७६.६५		
८. यस बर्षमा थप/फिर्ता	-	-	-	-	-		
९. कुल कर्जा नोक्सानी व्यवस्था (५-६-७)	६०,०२१,८८८.८८	-	६०,०२१,८८८.८८	५७,९५०,१०९.६३	५७,९५०,१०९.६३		
खुद कर्जा (३-४)	-	१,४५२,८०७,०३३.७२	-	१,४५२,८०७,०३३.७२	१,१३२,६३९,३९०.३७		

# ગાડેપ લઘુવિત વિતીય સંસ્થા લિ.

કેન્દ્રીય કાર્યાલય, ગાજુરી-૧, બાદિકુ

## સ્થિર સમપત્તિ

૨૦૭૩ સાલ આજાઢ મસાન્ત

અનુસૂચી ૪.૧૦

વિવરણ	સમપત્તિ					યસ વર્ષકો રૂ.	ગત વર્ષ રૂ.
	ભવન	પરિવહન સાધન	મેશિનરી	કાર્યાલય	લિજાહોલ્ડ સમીક્ષા		
<b>૧. પરલ મોલ</b>							
(ક) ગત વર્ષકો મૌજાદાત	-	૩,૦૨૮,૯૩૭.૧૦	૨૯૯,૬૬૭.૬૪	૭,૧૮૫,૧૬૨.૧૯	૧૫૧,૭૨૭.૨૯	૩૩૫,૯૭૯.૮૪	૧૧,૦૦૧,૪૭૦.૦૬
(છ) યસ વર્ષ થાપ	-	૧૧૧,૭૫૭.૦૦	-	૧,૮૯૬,૪૧૩.૨૯	-	-	૧,૯૨૮,૧૭૦.૨૯
(ગ) યસ વર્ષ પુનર્મૂલ્યાકાન - પુનર્લેખન	-	-	-	-	-	-	-
(ઘ) યસ વર્ષકો બિક્રી	-	-	-	૧૩૭,૨૨૩.૦૦	-	૧૩૭,૨૨૩.૦૦	-
(ઝ) યસ વર્ષકો અપલેખન	-	-	-	-	-	-	૧૪૧,૪૫૪.૨૦
<b>કૂલ (ક+બ+ગ+ઘ+ડ) પરલ મોલ</b>	<b>-</b>	<b>૩,૧૪૦,૬૯૬.૧૦</b>	<b>૨૯૯,૬૬૭.૬૪</b>	<b>૯,૧૩૮,૧૭૯૮.૪૮</b>	<b>૧૫૧,૭૨૭.૨૯</b>	<b>૩૩૫,૯૭૯.૮૪</b>	<b>૧૧,૦૦૧,૪૭૦.૦૬</b>
<b>૨. ટાસ કઢી</b>							
(ક) ગત વર્ષ સમમકો	-	૨૦૨,૦૨૨.૫૦	૧૧,૫૦૦.૦૦	૪૪૦,૬૯૯.૧૩	૨૫,૮૪૮.૮૩	૨૬,૭૮૦.૦૦	૭૦૬,૮૫૧.૨૬
(છ) યસ વર્ષકો	-	૫૮૨,૭૮૦.૨૩	૪૩,૨૨૪.૨૫	૧,૯૬૩,૧૮૬૭.૭૯	૩૧,૪૬૯.૬૧	૭૭,૨૯૧.૧૬	૨,૭૦૫,૭૬૦.૮૪
(ગ) ટાસ કઢી પુનર્મૂલ્યાકાન - પુનર્લેખન	-	-	-	-	-	-	૬૬,૫૨૬.૭૬
ટાસ કઢી સમાયોજન ફિર્તા	-	-	-	૧૫,૧૮૩.૮૦	-	૧૫,૧૮૩.૮૦	-
<b>કૂલ ટાસ કઢી</b>	<b>-</b>	<b>૭૯૧,૮૦૨.૭૩</b>	<b>૫૪,૭૨૪.૨૫</b>	<b>૨,૪૦૪,૬૬૬.૭૨</b>	<b>૫૭,૩૧૮.૪૫</b>	<b>૧૦૪,૦૭૯.૯૬</b>	<b>૩,૪૧૨,૬૧૨.૦૯</b>
<b>૩. બુક ખાલુ (૧ - ૨)</b>	<b>-</b>	<b>૨,૩૪૮,૮૯૩.૩૮</b>	<b>૨૪૪,૯૩૭.૩૯</b>	<b>૬,૭૩૪,૧૧૧.૭૭</b>	<b>૧૫,૪૦૮.૮૪</b>	<b>૨૩૧,૮૯૯.૮૮</b>	<b>૧૦,૩૯૭,૮૯૮.૮૦</b>
૪. જરાા	-	-	-	-	-	-	-
૫. પૂર્જીગત નિર્માણ	-	-	-	-	-	-	-
(પૂર્જીકરણ ગતિનું પણે)							
<b>જમ્મા (૩૪૮+૪૫૫૬)</b>	<b>-</b>	<b>૨,૩૪૮,૮૯૩.૩૮</b>	<b>૨૪૪,૯૩૭.૩૯</b>	<b>૬,૭૩૪,૧૧૧.૭૭</b>	<b>૧૫,૪૦૮.૮૪</b>	<b>૨૩૧,૮૯૯.૮૮</b>	<b>૧૦,૩૯૭,૮૯૮.૮૦</b>

## नाडेप लघुवित वितीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

गैर बैंकिंग सम्पत्ति

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.११

ऋण वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैंकिंग सम्पत्ति सकार गरेको मिति	कुल गैर बैंकिंग सम्पत्ति रकम रु.	नोक्सानी व्यवस्था		खुद गैर बैंकिंग सम्पत्ति रु.	गत वर्ष रु
			प्रतिशत	रकम रु.		
कुल जम्मा		-	-	-	-	-

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

अन्य सम्पत्ति

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२

विवरण		यस वर्ष रु .	गत वर्ष रु .
१. मसलन्द मौज्दात		१८४,६७२.९९	-
२. लगानीमा असूल गर्न बाँकी आमदानी		-	-
३. कर्जामा असूल गर्न बाँकी व्याज	३०,३०६,८५१.५४	-	-
न्युन व्याज मुल्तवी रकम	(३०,३०६,८५१.५४)	-	-
४. असुल गर्न बाँकी कमिशन		-	-
५. सप्ट्री डेट्स		२,५९३,१९०.६३	३४९,३७५.२९
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		८३,३६७,९७७.९७	६३,००६,६५६.०८
७. अग्रीम भुक्तानी		२०,४३५,०२७.२२	१,६७६,५८२.९९
८. मार्गस्थ नगद		-	-
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		-	-
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भूक्तानी		-	-
११. अपलेखन हुन बाँकी खर्च		-	-
१२. शाखा मिलान हिसाब		२७,६६९.८४	-
१३ स्थगन कर सम्पत्ति		२,८८०,८८७.९९	५९७,१८६.२५
१४ अन्य		१,४९०,६९६.४३	-
क. टेलिफोन लाइन वापतको धरौटी रकम		१५,५००.००	-
ख. कार्यालय पेशकी		२८२,८०५.००	-
ग. अन्य पेशकी रकम		१,१९२,३९९.४३	-
<b>जम्मा</b>		<b>११०,९८०,१२९.४७</b>	<b>६५,६२९,८००.६१</b>

अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१२ (क)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु .
	१ वर्षसम्म	१ वर्षदेखि माथि ३ वर्षसम्म	३ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असूल गर्न बाँकी व्याज	६०६,१३७.०३	१,५९५,३४२.५८	२८,१८५,३७९.९३	३०,३०६,८५१.५४	-
२. शाखा मिलान हिसाब	-	-	-	-	-
३. एजेन्सी हिसाब	-	-	-	-	-

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

सम्भावित दायित्वहरु  
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.१३

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
जमानत	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिबद्धता (Irrevocable Loan Commitment)	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरु	-	-
चुक्ता वा भुक्तान हुन वाँकी शेयर लगानी	-	-
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरु	-	-
जम्मा	-	-

## ब्याज आमदानी

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.१४

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. कर्जा सापटमा	२५१,०९८,३८६.००	४९,९५०,४६४.००
ख. लगानीमा	-	-
१. नेपाल सरकारको सूरक्षणपत्र	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋण पत्र	-	-
३. डिवेन्वर तथा बण्ड	-	-
४. अन्तर बैंक लगानीमा ब्याज	-	-
ग. एजेन्सी मौज्दातमा	-	-
घ. माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा	६,१२६,७८८.६८	१,५०७,०५२.८०
ड. अन्यमा	-	-
१.	-	-
२.	-	-
जम्मा	२५७,१४५,१७४.६८	४३,४५७,५९६.८०

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

व्याज खर्च

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.१५

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क निक्षेप दायित्वमा	४३,७०५,६४७.०१	६,९९१,९४०.५३
१. सदस्यहरुको वचतमा	४३,७०५,६४७.०१	६,९९१,९४०.५३
२ सर्वसाधारणको निक्षेपमा	-	-
ख कर्जा सापटमा	३९,२०६,५९६.३६	६,३१९,७४५.६१
१. ऋणपत्र तथा बन्ड	-	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा	-	-
३. अन्तर बैंक / वित्तीय संस्था कर्जा	३९,२०६,५९६.३६	६,३१९,७४५.६१
४. अन्य संगठित संस्था	-	-
५. अन्य कर्जा	-	-
ग अन्यमा	-	-
१. ....	-	-
२ ....	-	-
जम्मा	८२,९१२,२३७.३७	१३,३१९,६८६.१४

कमिशन तथा अन्य संचालन आमदानी

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.१६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१ सेवा शुल्क	१९,२२८,७७०.००	२,६२०,६९०.००
२ नविकरण शुल्क	-	-
३ इ. प्रा. कमीशन वापत	-	-
४ बट्टा आमदानी	-	-
५ अन्य	४,१७९,७४५.००	६२८,४८७.९०
क. कर्मचारी कर्जा वापत व्याज आमदानी	४,१०४,६४७.००	-
ख. स्टेस्नरी (पास बुक) वापत आमदानी	७५,०९८.००	-
जम्मा	२३,४०८,५९५.००	३,२४९,१७७.९०

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

## कर्मचारी खर्च

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.१७

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. तलव	५४,५०२,०३९.८६	८,८७५,३१५.००
२. भत्ता	२२,८१३,३५४.६५	१,८३०,७७७.५०
३. सञ्चयकोष थप	५,३२१,९९७.४८	८८७,५२१.५०
४. तालिम खर्च	१,१११,७३०.३४	३९,१३१.००
५. पोशाक	८७५,०००.००	-
६. औषधोपचार	३,७२६,३७४.००	-
७. वीमा	१,१००,७५७.६१	१८१,०४७.६३
८. विदा वापतको व्यवस्था	२,९२३,६८८.८५	६५५,९०७.००
९. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था	१६,९७६,६४१.८६	१,०५६,२११.२०
१०. सवारी साधन मर्मत वापतको खर्च	२,०१९,२६१.००	५५४,७२०.५७
११. अन्य	१५,१५१.००	-
जम्मा	१११,३८०,९९६.६६	१४,०८०,७४१.४०

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

अन्य सञ्चालन खर्च

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.१६

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. घरभाडा	५,०५५,९९२.९२	९२८,९६६.६६
२. बत्ती, विजुली र पानी	६४६,२८०.००	१३९,३५८.००
<u>३. मर्मत तथा सम्भार</u>		
क. भवन	-	-
ख. सवारी साधन	९२,७०९.००	-
ग. अन्य	२७४,१७५.६३	४७६,६११.५४
४. वीमा	४७,१८१.०७	७,१४०.४९
५. पोष्टेज, टेलेक्स, टेलिफोन, फ्लाइप्रिस	१,२८९,२५७.५१	२४७,८३५.५२
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	१,०४४,२९१.१५	२०१,०२२.५२
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	२,१२४,१७३.००	७२६,३२०.००
८. मसलन्द र छपाई	२,१०६,२९१.८२	५५३,९१७.९०
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	५१९,३२१.००	१५९,२३०.००
१०. विज्ञापन तथा प्रवर्द्धन	३२४,१६६.००	८६,४९५.००
११. कानूनी तथा अन्य परामर्श खर्च	६५,१००.००	-
१२. चन्दा	११३,५०९.००	२७,९२०.००
<u>१३. सञ्चालक समितिसम्बन्धी खर्च</u>		
क. वैठक भत्ता	५६०,४००.००	१३६,६५०.००
ख. अन्य खर्च	५२,०२६.४९	-
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च	२२१,३३२.५८	-
<u>१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी</u>		
क. लेखापरीक्षण शूल्क	२३७,३००.००	११३,०००.००
ख. अन्य खर्च	४३२,९४५.००	५,९७०.००
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन	५९,८३८.०५	-
१७. स्थिर सम्पत्तिमा त्रय कट्टी	२,६९०,५७७.०४	६४०,३२४.५०
१८. पूर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	-	-
१९. शेयर निष्काशन खर्च	-	-
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना	-	-
२१. मनोरञ्जन खर्च	९४५.००	-
२२. अपलेखन खर्च	-	५२,३९९.५४
२३. सूरक्षा खर्च	-	-
२४. कर्जा सूरक्षण प्रिमियम	-	-
२५. कमिशन र डिस्काउन्ट	-	-
२६. अन्य	९,९३४,६०९.००	१,६९७,४३७.७९
क. कार्यालय सहयोग खर्च	२,७२७,५५०.००	८९९,५६६.७९
ख. चिया र खाजा वापतको खर्च	१,३६०,५४७.००	-
ग. किचेन र्यास वापतको खर्च	३८४,४२०.००	-
घ. सफ्टव्यर मर्मत खर्च	५३६,९७६.००	-
ड. इन्धन खर्च	४,१२५,११६.००	८८५,८७१.००
जम्मा	२७,०९२,४०५.२६	६,१९९,७९९.४६

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.१९

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	२,०७९,७७६.६५	८५०,६२६.६३
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको बृद्धि	-	-
३. गैर वैंकिङ सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था	-	-
४ अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>२,०७९,७७६.६५</b>	<b>८५०,६२६.६३</b>

गैर-सञ्चालन आमदानी/ नोक्सान

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.२०

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीमा आमदानी/ (नोक्सान)	-	-
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आमदानी/ (नोक्सान)	(७७,४३०.०४)	-
३. लाभांश	-	-
४. अन्य	-	-
<b>खुद गैर सञ्चालन आमदानी / (नोक्सान)</b>	<b>(७७,४३०.०४)</b>	<b>-</b>

सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता

आ. व. २०७२/७३

अनुसूची ४.२१

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
२. गैर वैंकिग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
३ लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
४ अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

असामान्य कारोबारहरबाट भएको आमदानी/खर्च

मिति २०७२ साल श्रावण १ देखि २०७३ साल आषाढ मसान्त सम्म

अनुसूची ४.२२

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु
१. अपलेखन भएको कर्जाको असुली	-	-
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च	-	-
३ असुली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन ( ४.२२ क)	-	-
४ अन्य खर्च / आमदानी	-	-
५ .....	-	-
<b>जम्मा</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

नाडेप लाधवित वितीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजरी-१, घासिदह

अपलेखित कर्जाको विवरण

ଆ. ব. ২০৭২ / ৭৩

## नाडैप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजरी-१, धादिङ

संचालक, कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहालाई गएको कर्जा सापट विवरण  
२०७३ आषाढ मसान्त

अनुसूची ४.२३

खरीद तथा डिस्काउन्ट गरिएका विलहरु र कर्जा, सापट तथा अधिविकर्षमा प्रवाहित कुल रकम मध्ये सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, संचालक, कर्मचारी, शेयर होल्डरहरु र निजहरुको परिवारका सदस्य वा त्यस्ता व्यक्ति जमानी बसेको वा मैत्रेजिङ एजेन्ट भएको कुनै संस्था वा कम्पनीलाई गएको रकमको विवरण देहाय बमोजिम छ ।

(क) सञ्चालक / संस्थापक / कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको वाँकी	यस वर्ष असुली	यस वर्ष	आषाढ मसान्तसम्म बाँकी सावा <sup>९</sup>	व्याज सावा <sup>९</sup>	व्याज
	सावा <sup>९</sup>	व्याज	थप कर्जा			
(ख) कार्यकारी प्रमुख						
१.						
२.						
(ग) संस्थापक						
१.						
२.						
(घ) कर्मचारी						
१.						
२.						
(ङ) शेयरधनीहरु						
१.						
२.						
जम्मा						

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

पुंजीकोष तालिका  
२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनूसुची ४.२४  
(रु.हजारमा)

विवरण	चालू वर्ष	गत वर्ष
<b>क) प्राथमिक पुंजी</b>	१५५,०६८.४३	११८,७१०.४२
१. चुक्ता पुंजी (साधारण शेयर)	११२,०००.००	११२,०००.००
२. प्रस्तावित बोनस शेयर	-	-
३. शेयर प्रिमियम	-	-
४. फिर्ता नहूने अग्राधिकार शेयर	-	-
५. साधारण जगेडा कोष	८,३५३.८२	९,५०३.८९
६. सञ्चित नाफा र नोक्सान	४,४३४.०२	(९,४०६.२२)
७. वासलातमा देखाईएको चालु आ.व.को नाफा-नोक्सान हिसावको रकम	२७,३९९.७०	६,०९५.५६
८. पुंजी फिर्ता जगेडा कोष	-	-
९. पुंजी समायोजन कोष	-	-
१०. कल्स इन एडभान्स	-	-
११. अन्य स्वतन्त्र कोषहरू	२,८८०.८९	५९७.९९
<b>घटाउने:</b>		-
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम		-
- सीमाभन्दा बढी शेयर, संरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम		-
- वित्तीय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम		-
- अवास्तविक सम्पत्ति (Fictitious Assets)		-
यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनको लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम		-
प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिवन्ध गरेका व्यक्ति तथा समूहहरूलाई		-
प्रदान गरेको कर्जा तथा सुविधाहरू		-
<b>ख) पुरक पुंजी</b>	१४,६६०.३८	११,४९२.६४
१. असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१४,६६०.३८	११,४९२.६४
२. अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	-	-
३. हाइब्रिड पुंजी उपकरणहरू	-	-
४. सूरक्षण नुराखिएको सहायक आवधिक ज्ञ	-	-
५. सम्पत्ति पुनर्मुल्याङ्कन कोष	-	-
६. लगानी समायोजन कोष	-	-
<b>ग) जम्मा पुंजीकोष (क र ख)</b>	१६९,७२८.८१	१३०,१२३.०५
घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्युनतम पुंजीकोष		
पुंजीकोष (८ प्रतिशत)	१०.१७	९.५४
प्राथमिक पुंजी (४ प्रतिशत)	९.२९	८.७०
पुंजीकोष (अधिक र न्युन)	२.१७	१.५४
प्राथमिक पुंजी (अधिक र न्युन)	५.२९	४.७०

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

जोखिम भारित सम्पत्ति तालिका

२०७३ साल आषाढ मसान्त

अनुसुची ४.२४(क)  
(रु.हजारमा)

क. वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On - Balance sheet Assets)	यस वर्ष			गत वर्ष	
	भार	रकम	जोखिम भारित	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
			सम्पत्ति		
नगद मौज्दात	०	४,०३६	-	५,०४२	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	०	-	-	-	-
नेपाल सरकारको सूरक्षणपत्रमा गरिएको लगानी	०	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्रमा गरिएका लगानी	०	-	-	-	-
आफ्नै मूद्दती रसीदको धितोमा पुर्ण सूरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मूद्दती रसीद धितो कर्जा	०	-	-	-	-
सरकारी सूरक्षणपत्रमको धितोमा पुर्ण सूरक्षण हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०	-	-	-	-
सरकारी सूरक्षणपत्रमा पाउनु पर्ने व्याज (Accrued Interest)	०	-	-	-	-
मागेको बखत प्राप्त हुने रकम (Money at Call)	२०	२७९,१५८	५५,८३१.६४	५०२,८६५	१००,५७३
अन्तर बैंकरसंस्था सापटी	२०	-	-	-	-
शेयर, डिवेञ्चर एवं बण्डमा भएको लगानी	१००	-	-	-	-
अन्य लगानीहरू	१००	-	-	-	-
कर्जा, सापट (कुल रकम)	१००	१,५१२,८२९	१,५१२,८२९	१,१८९,५९०	१,१८९,५९०
स्थीर सम्पत्तिहरू	१००	९,३८०	९,३८०	१०,२९५	१०,२९५
पाउनुपर्ने अन्य खूद व्याज रकम (कुल पाउनु पर्ने व्याज (सरकारी ऋण पत्र तथा बचत पत्रको व्याज))	१००	-	-	-	-
अन्य सबै सम्पत्तिहरू (ख'द अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००	९०,५४५	९०,५४५	६३,९५३	६३,९५३
<b>कुल जम्मा</b>		<b>१,८९५,९४८</b>	<b>१,६६८,५८५</b>	<b>१,७७१,७४४</b>	<b>१,३६४,४१०</b>
ख. वासलात बाहिरको कारोबार (Off-balance sheet Items)		-	-	-	-
जमानत	१००	-	-	-	-
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवहुता	१००	-	-	-	-
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००	-	-	-	-
Acceptance सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरू	१००	-	-	-	-
चूक्ता वा भूक्तान हुन वांकी शेयर लगानी	१००	-	-	-	-
भूक्तानीकोलागी दावी परेको जमानत	२००	-	-	-	-
संस्था उपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको दायित्वहरू	२००	-	-	-	-
<b>कुल जम्मा</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>कुल जोखिम भारित सम्पत्ति जम्मा (क) र (ख)</b>		<b>१,८९५,९४८</b>	<b>१,६६८,५८५</b>	<b>१,७७१,७४४</b>	<b>१,३६४,४१०</b>

## નાડેપ લઘુવિત વિતીય સંસ્થા લિ.

કેન્દ્રીય કાર્યાલય, ગજરી-૧, ધાર્દિંગ

**પ્રમુખ સુચકાંક**  
કમ્તીમા વિગત ૫ વર્ષકો પરિસુચકહરુ

અનુસૂચી ૪.૨૫

વિવરણ	સુચકાંક	આ.વ. ૦૬૮/ ૦૬૯	આ.વ. ૦૬૯/ ૦૭૦	આ.વ. ૦૭૦/૦૭૧	આ.વ. ૦૭૧/૦૭૨	આ.વ. ૦૭૨/૦૭૩
૧. ખૂદ નાફા ર કૂલ આમદાની પ્રતિશત	પ્રતિશત	-	-	-	૧૬.૧૦	૧૨.૨૧
૨. પ્રતિ શેયર આમદાની	રૂ.	-	-	-	૬.૩૧	૩૦.૭૫
૩. પ્રતિ શેયર બજાર મુલ્ય	રૂ.	-	-	-	-	-
૪. મુલ્ય આમદાની અનૂપતમા (PE Ratio)	અનૂપત	-	-	-	-	-
૫. શેયર પુંજીમા લાભાંશ (બોનશ સહિત)	પ્રતિશત	-	-	-	-	-
૬. શેયર પુંજીમા નગદ લાભાંશ ભૂક્તાની	પ્રતિશત	-	-	-	-	-
૭. વ્યાજ આમદાની ર કર્જા તથા સાપટ	પ્રતિશત	-	-	-	૨૩.૦૪	૧૭.૭૦
૮. કર્મચારી ખર્ચ ર કૂલ સંચાલન ખર્ચ	પ્રતિશત	-	-	૧૪.૦૪	૬૬.૬૯	૮૦.૪૩
૯. કૂલ નિક્ષેપ તથા સાપટીમા વ્યાજ ખર્ચ	પ્રતિશત	-	-	-	૫.૮૩	૫.૬૬
૧૦. સટહી ઘટબટ આમદાની ર કૂલ આમદાની	પ્રતિશત	-	-	-	-	-
૧૧. કર્મચારી બોનસ ર કૂલ કર્મચારી ખર્ચ	પ્રતિશત	-	-	-	૮.૨૪	૪.૬૫
૧૨. ખૂદ નાફા ર કર્જા સાપટ	પ્રતિશત	-	-	-	૨.૬૬	૨.૩૬
૧૩. ખૂદ નાફા ર કૂલ સમ્પત્તિ	અનૂપત	-	-	-	૦.૦૨	૦.૦૨
૧૪. કૂલ કર્જા ર નિક્ષેપ	પ્રતિશત	-	-	-	૨૩૪.૯૮	૨૬૪.૧૪
૧૫. કૂલ સંચાલન ખર્ચ ર કૂલ સમ્પત્તિ	પ્રતિશત	-	-	-	૧.૧૯	૭.૪૭
૧૬. જોખિમ ભારિત સમ્પત્તિમા પુંજીકોષકો પર્યાપ્તતા						
(ક) પ્રાથમિક પુંજી	પ્રતિશત	-	-	-	૮.૭૦	૯.૨૮
(ખ) પૂર્ક પુંજી	પ્રતિશત	-	-	-	૦.૮૪	૦.૮૮
(ગ) કુલ પુંજી કોષ	પ્રતિશત	-	-	-	૧.૫૪	૧૦.૧૬
૧૭. તરલતા (CRR)	અનૂપત	-	-	-	૦.૭૩	૦.૦૧
૧૮. નિષ્કૃય કર્જા ર કૂલ કર્જા	પ્રતિશત	-	-	-	૪.૦૬	૩.૦૯
૧૯. વ્યાજ દર અન્તર (Weighted Average Interest Rate Spread)		-	-	-	૧૭.૨૧	૧૨.૦૪
૨૦. બૂક નેટવર્થ	રૂ.	-	-	૧૧૧,૦૯૫,૬૪૩.૩૨	૧૧૮,૫૩૫,૦૯૩.૯૮	૧૫૨,૫૮૨,૮૮૧.૨૬
૨૧. કૂલ શેયર	સંખ્યા	-	-	૧,૧૨૦,૦૦૦	૧,૧૨૦,૦૦૦	૧,૧૨૦,૦૦૦
૨૨. કૂલ કર્મચારી	સંખ્યા	-	-	-	૧૭૨	૧૬૮
૨૩. અન્ય		-	-	-	-	-

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

आ.व. २०७२/७३

अनुसूची ४.२६

## प्रमुख लेखानीतिहरू

वित्तीय संस्थाले अपनाएको प्रमुख लेखानीतिहरू निम्नानुसार रहेका छन्।

### (१) परिचय

नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लिमिटेड नेपालमा स्थापित ने.रा.बैंकवाट स्वीकृती प्राप्त "घ" वर्ग को वित्तीय संस्था हो। यस संस्थाको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय गजुरी ०१, धादिङमा रहेको छ। यसले ने.रा.बैंकवाट बैंकिङ कारोबार गर्ने अनुमति प्राप्त गरी "घ" वर्ग को वित्तीय संस्थाको रूपमा कार्यरत यस कम्पनीको हालसम्म ३४ शाखा रहेको छ।

यस संस्था कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति १५/१०/२०७० मा दर्ता नं. ११९९९९८/०७०/०७१ अन्तर्गत दर्ता भएको छ।

### (२) वित्तीय विवरणहरूको आधार :

संस्थाको वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक मूल्य अवधारणाको आधारमा सर्वमान्य लेखा सिद्धान्त, बैंकिङ व्यवसायमा प्रचलित लेखानीति, नेपाल लेखामान (NAS) लाई आधार लिई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ अनुसार तयार गरिएको छ। कम्पनीले अपनाएको प्रमुख लेखानीतिहरू देहाय बमोजिम छन्।

## प्रमुख लेखा नीतिहरू

### (क) स्थिर सम्पत्ति तथा हासकट्टी नीति :-

- बैंकको अचल सम्पत्तिलाई ऐतिहासिक लागत अवधारणाको आधारमा सम्पत्ति खरीदसँग सम्बद्ध अन्य खर्चहरू समेत सोही स्थिर सम्पत्ति समावेश गरी पूँजीकरण गरिएको छ। तर बैंकले रु.३,००००/- सम्मको प्रत्येक सम्पत्ति उपर गरेको खर्चको भने सोही वर्ष खर्च लेख्ने गरिएको छ।
- अचल सम्पत्तिहरूको हास कट्टी आयकर ऐन २०५८ बमोजिम घट्दो हास प्रणाली (Diminishing Balance Method)को आधारमा लेखांकन गरिएको छ। विभिन्न वर्गका सम्पत्तिमा निम्नलिखित दरमा हास कट्टी गर्ने गरिएको छ।

कार्यालय संचालन उपकरण, कम्प्यूटर २५%

फर्निचर २५%

सवारी साधन २०%

### (ख) आयकर व्यवस्था :-

#### चालु आयकर व्यवस्था (Current Tax Provision)

कम्पनीले आयकर ऐन, २०५८ र सोमा समय समयमा आर्थिक ऐनले गरेको संशोधनको आधारमा आयकर व्यवस्था गरिने नीति अपनाइएको छ। बढी तथा कम आयकर व्यवस्था भएमा अन्तिम कर निर्धारण गर्दा सोही बखत आवश्यक समायोजन गर्ने नीति अपनाइएको छ।

#### स्थगन कर व्यवस्था (Deferred Tax Provision)

स्थगन करको व्यवस्था नेपाल लेखामान १२ ले तोकेको प्रक्रिया तथा विधि अनुसार गरिएको छ।

### (ग) कर्जा नोक्सानी व्यवस्था सम्बन्धी नीति :

नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनको परिधि भित्र रही आवश्यकता अनुसार कर्जा नोक्सानी व्यवस्था कायम गर्ने नीति लिएको छ। साथै यस आर्थिक वर्षमा कुनै पनि कर्जा अपलेखन गरिएको छैन।

## (घ) नाफा/नोक्सान हिसाबमा आम्दानी र खर्च जनाउने नीति:

## (१) आम्दानी जनाउने नीति:

- (क) ब्याजः कर्जा तथा सापटको व्याज आम्दानीलाई नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार नगद प्राप्ति आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाउने गरिएको छ, जुन नेपाल लेखामान अनुरूप छैन, जसले आम्दानीलाई आर्जनको आधारमा लेखाङ्गन गर्ने गरी तोकेको छ। लगानी उपरको व्याज भने पाकेको आधारमा आम्दानी बाँधिएको छ।
- (ख) कमिशनः कमिशनर सेवाशुल्कको आम्दानी नगद प्राप्तिको आधार (Cash Basis) मा आम्दानी जनाउने गरिएको छ।

## (२) खर्च जनाउने नीति :

- (क) उपार्जन (Accrual) लेखा सिद्धान्तको आधारमा सम्पूर्ण नगद भुक्तान भएको र भुक्तानी हुनु पर्ने खर्चलाई लेखाङ्गन गरिएको छ।
- (ख) सम्पूर्ण निक्षेप दायित्व तथा अन्य बैकबाट लिएको सापटीमा तिर्नुपर्ने व्याजलाई पाकेको आधारमा लेखाङ्गन गरिएको छ।

## (ड) सम्बन्धित व्यक्ति बीचको कारोबार

सम्बन्धित व्यक्ति बीचको कारोबार नेपाल लेखामान २४ अनुसार गर्ने नीति रहेको छ।

## (च) Going Concern

यो वित्तीयविवरण Going Concern मान्यताका आधारमा तयार पारिएको छ।

## (छ) अवकाशकोष :

नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडले आफ्ना स्थायी कर्मचारीलाई निम्नलिखित अवकाश सुविधाको व्यवस्था गरेको छ।

## १) सञ्चयकोष

कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुसार सञ्चयकोष को व्यवस्था गरिएको छ। सञ्चयकोषमा योगदान गरिएको समयमा नै खर्च जनाइएको छ।

## २) उपदान कोष

श्रम ऐन, २०४८ बमोजिम उपदान कोषको व्यवस्था गरिएको छ। उपदान कोषमा योगदान गरिएको समयमा नै खर्च जनाइएको छ।

## ३) संचित विदा

वर्षान्त सम्मको कर्मचारीहरूको संचित विरामी विदा तथा ६० दिन वापतको घर विदा लाई आ.व. को अन्तिम तलबमानको आधारमा गणना गरी संचित विदा व्यवस्था गर्ने नीति रहेको छ। ६० दिन भन्दा बढी घर विदा बापतको रकम सोही वर्ष भुक्तानी गर्ने नीति रहेको छ।

## (ज) कर्मचारी सापटी :

कर्मचारी सेवा विनियमावली अनुरूप दिइएको सापटीलाई अन्य सम्पत्तिहरु अन्तर्गत कर्मचारी सापटी शिर्षकमा राखिएको छ।

## (झ) कर्मचारी बोनस

कर्मचारी बोनस, बोनस ऐन २०३० बमोजिम गणना गर्ने गरिएको छ।

## (ञ) साधारण जगेडा कोष

साधारण जगेडा कोषमा प्रत्येक आ.व.को कर पछिको नाफाबाट २० प्रतिशत रकम छुट्याउने गरिएको छ।

## (ट) ग्राहक संरक्षण कोष

ग्राहक संरक्षण कोषमा यस आ.व. २०७२/७३ को कर पछिको नाफाबाट १ प्रतिशत रकम छुट्याइएको छ।

अनुसूची ४.२७

लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरू

- (क) आर्थिक वर्षमा प्रवाह, असुली र अपलेखन गरिएको सौंवाको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

विवरण	कूल रकम
सुरू मौज्दात	१,१८९,५८९,५००.००
कुल कर्जा प्रवाह	१,९२२,९७७,९२०.००
कुल कर्जा असुली	१,५९९,७३७,७००.००
कुल कर्जा अपलेखन	
अन्तम मौज्दात	१,५९२,८२८,९२०.००

- (ख) निक्षेप दायित्व अन्तर्गत प्रत्येक शीर्षकमा वर्ष भरिमा परिवर्तन भएको रकमको संक्षिप्त विवरणः

क्र.सं.	निक्षेप विवरण	यस वर्ष रु.	गतवर्ष रु.	फरक (प्रतिशत)
१	बचत रकम	५५०,००५,९२३.००	४८९,५८८,६७०.००	१४.२०

## (ग) कर्जा नोक्सानीको व्यवस्था

आषाढ मसान्त २०७२ सम्म देहाय बमोजिमको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था रहेको छ ।

कर्जाको वर्गीकरण	कर्जा रकम	नोक्सानी व्यवस्था	
		प्रतिशत	रकम
असलकर्जा	१,४६६,०३८,९२८.००	१	१४,६६०,३८९.२८
पुर्नसंरचना गरिएको		१२.५	
कमसल कर्जा	१,०९६,९४०.००	२५	२५४,०३५.००
शंकास्पद कर्जा	१,३३४,३६४.००	५०	६६७,९८२.००
खराब कर्जा	४४,४४०,२८८.००	१००	४४,४४०,२८८.००

- (घ) वित्तीय संस्थाको कर्जा तर्फ औषत भारीत व्याजदर १७.७० प्रतिशत र निक्षेप र सापटी तर्फ औसत भारीत व्याज दर ५.६६ प्रतिशत कायम भई व्याज दरको अन्तर १२.०४ प्रतिशत रहेको छ ।
- (इ) वित्तीय संस्थाको सम्पत्ति र दायित्वसंग सम्बन्धित कारोबार र वासलात बाहिरको कारोबार कुनै एक व्यक्ति, फर्म, संघ संस्थामा अधि केन्द्रित निर्देशनको सीमा भन्दा बढी भएको छैन ।
- (च) वित्तीय संस्थाले सूरक्षणका रूपमा आफ्नो सम्पत्ति धितो राखी कुनै कर्जा लिएको छैन ।
- (छ) वित्तीय संस्थाको कुनै प्रकारको गैर बैंकिङ सम्पत्ति रहेको छैन ।
- (झ) वित्तीय संस्थाको कुनै कर्मचारीहरूलाई आवास कर्जा उपलब्ध गराउने व्यवस्था भएकोले श्रम ऐन, २०४८ अनुरूप गर्नु पर्ने कर्मचारी आवास व्यवस्थाको लागि कुनै व्यवस्था गरेको छैन ।

## (ज) स्थगन कर व्यवस्था (Deferred Tax Provision)

स्थगन करको व्यवस्था नेपाल लेखामान १२ ले तोकेको प्रक्रिया तथा विधि अनुसार यस प्रकारले गरिएको छ ।

विवरण	वासलातको रकम(रु)	कर आधार(रु)	अस्थाई फरक(रु)
स्थिर सम्पत्ति	९,३७९,८०५	९,५७०,०९१	१०९,३९५.२६
अन्य दायित्व (स्थगन कर दायित्व वाहेक)	२१४,२३४,८५२.९५	२०६,८१२,५०१	(७,४२२,०५३)
सम्पत्तिमा अस्थाई फरक			१०९,३९५.२६
दायित्वमा अस्थाई फरक			(७,४२२,०५३)
खूद अस्थाई फरक			७,६१२,३३९.००
<b>स्थगन कर सम्पत्ति</b>			<b>२,८८०,८८७.९९</b>

- (क) नेपाल लेखामान सिद्धान्त द (NAS 8 “Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates & Errors” ) बमोजिम गत वर्षको खर्च यस आ.व. मा लेखाङ्गन गर्न नमिल्ने भएको हुँदा सो खर्चहरूलाई नेपाल लेखामान सिद्धान्त द अनुरूप गत वर्ष सम्मको सञ्चित मूनाफाबाट घटाइ वित्तीय विवरण प्रस्तुतीकरण गरिएको छ ।

विवरण	रकम (रु.)
गत वर्ष सम्मको सञ्चित मूनाफा	४,४३४,०९७.६०
न्यून: गतवर्षको खर्च (Prior period expenses)	(२०९,८४३.३५)
गत वर्ष सम्मको सञ्चित मूनाफा (अ.ल्या.)	४,२३२,९७४.२५

- (ट) हास कट्टी नीति नेपाल लेखामान (Nepal Accounting Standard) सँग साम्बन्धस्यता छैन ।
- (ठ) प्रस्तुत वर्षको अंकसंग भिडान हुने गरी गत वर्षको अंकहरू पुनर्गठन तथा पुनः वर्गीकरण गरिएको छ ।

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

संस्थापक/संस्थापक समूहका शेयर धनीले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको शेयर  
अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितो राखी कर्जा लिएको विवरण

अनुसूची ४.२८

क्र.सं	संस्थापक / संस्थापक समूह अन्तर्गत पर्ने शेयरधनीको नाम	संस्थापकको स्वामित्वमा कायम रहेको शेयर		कर्जा विवरण			कैफियत
		कुल कित्ता संख्या	कुल चूक्ता पुँजीको प्रतिशत	कर्जा लिएको अन्य बैंक /वित्तीय संस्थाको नाम	कर्जा रकम	धितोमा रहेको शेयर कित्ता संख्या	
१							
२							
३							
४							
५							
६							
७							
८							
९							
१०							
११							
१२							
१३							
१४							
१५							
१६							
१७							
१८							
१९							
२०							
२१							
२२							
२३							
२४							
२५							
२६							
२७							
२८							
२९							
३०							
	<b>कुल</b>						



**नेपाल राष्ट्र बैंक**  
लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग

पत्र संख्या ल.वि.प्र.सु.वि.गैर-स्थलगत १/३/०७३/७४



केन्द्रीय कार्यालय  
बालुवाटार, काठमाडौं  
फोन: ४१२८२३  
फ्याक्स नं. ४४१२२२४  
E-mail : nrbmfpsd@nrb.org.np  
Web site : www.nrb.org.np  
टेलेक्स : २२०७ रावा एनपी  
पोस्टबक्स : ७३

मिति: २०७४/०३/२३

✓ श्री नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.  
गजुरी, धादिङ ।

**विषय: वार्षिक वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्ने स्वीकृति सम्बन्धमा ।**

महाशय,

त्यस संस्थाले पेश गरेको आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन, लङ्कर्फर्म अडिट रिपोर्ट समेतका आधारमा गैर-स्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरूका सम्बन्धमा देहाय बमोजिमका निर्देशनहरू दिइएको छ ।

- १) बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ को दफा १४ को उपदफा ३ बमोजिम संस्थामा एकजना स्वतन्त्र संचालक नियुक्ति गर्नुहुन ।
- २) यस बैंकबाट 'घ' वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी निर्देशन २०७३ को निर्देशन नं. २ बमोजिम कर्जा वर्गीकरण तथा नोक्सानी व्यवस्था सम्बन्धी विवरणहरू त्रयमासिक रूपमा पेश गर्नुहुन साथै जोखिम व्यवस्थापन समितिको बैठक तीन महिनामा कर्मिमा एक पटक बम्ने व्यवस्था गर्नुहुन ।
- ३) यस बैंकबाट 'घ' वर्गका लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी निर्देशन २०७३ को निर्देशन नं. १२ को बुदा नं. १.१ बमोजिम कर्जा सूचना केन्द्रको सदस्यता लिनुहुन साथै निर्देशन नं. १२ को बुदा नं. १.३ बमोजिम रु. ५० हजारभन्दा बढी कर्जा प्रवाह गर्दा अनिवार्य रूपमा कर्जा सूचना लिने गर्नुहुन ।
- ४) आन्तरिक लेखापरीक्षण साथ वात्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका कैफियतहरू पुनः नदोहोरिने गरी यथाशीघ्र सुधार गर्नुहुन ।

उपर्युक्त निर्देशनहरू शेयरधनीहरूको जानकारीका लागि वार्षिक प्रतिवेदनको छूटै पानामा प्रकाशित गर्ने र उक्त निर्देशनहरूको कार्यान्वयन गर्ने गरी आर्थिक वर्ष २०७२/०३ को वित्तीय विवरणहरू वार्षिक साधारणसमा प्रयोजनको लागि प्रकाशन गर्ने गरी स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछ ।

भवदीय,

(जयनारायण प्रधान)  
सहायक-निर्देशक

बोधार्थ:

१. नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय, गजुरी-१, धादिङ

नेपाल राष्ट्र बैंकले मिति २०७४।०३।२३ को पत्रमा उल्लेख गरेका कैफियत उपर  
सञ्चालक समितिको भनाई

१. निर्देशन अनुसार गरिने छ ।
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित वित्तीय संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशन न. २ “कर्जा सापटको वर्गीकरण र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था” बमोजिम कर्जा सापटको वर्गीकरण र कर्जा नोक्सानी व्यवस्था सम्बन्धी विवरणहरू त्रैमासिक रूपमा पेश गरिने छ साथै जोखिम व्यवस्थापन समितिको बैठक आ. व. २०७३।७४ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएको निर्देशन अनुसार नियमित भएको व्यवहोरा अवगत गराउँदछौं ।
३. निर्देशन अनुसार गरिने छ ।
४. आन्तरिक तथा बाह्य लेखापरीक्षकले औल्याएका कैफियतहरू अधिकांश सुधार भईसकेको र बांकी विषयहरू सुधार गरिनेछ ।

# નાડેપ લઘુવિત વિતીય સંસ્થા લિ.

કેન્દ્રીય કાર્યાલય, ગાંધીજી-૧, ધાર્દિની

## સંક્ષિપ્ત ભલક

વિવરણ	આ.વ. ૨૦૭૩૧૦૭૪ કો ચૈત્ર મસાન્તસમ્મ	આ.વ. ૨૦૭૨૧૦૭૩	આ.વ. ૨૦૭૧૧૦૭૨
<b>ક) સંસ્થાગત વિવરણ</b>			
શાખા સ્થાપના ભાએકા જિલ્લા સંખ્યા	૧૯	૧૬	૧૧
સેવા પુન્યાએકા ગા.વિ.સ./ ન.પા. સંખ્યા	૨૮૦	૨૩૮	૨૩૪
શાખા કાર્યાલય સંખ્યા	૪૨	૩૭	૩૪
કર્મચારી સંખ્યા	૧૬૮	૧૬૮	૧૭૬
<b>ખ) ગ્રાહક સમ્વન્ધી વિવરણ</b>			
સકૃય સદસ્ય સંખ્યા	૪૮૯૮૫	૪૩૬૦૬	૪૪૨૧૧
ઋણી સંખ્યા	૩૮૪૭૯	૩૬૭૮૯	૩૭૩૧૪
કેન્દ્ર સંખ્યા	૨૭૫૨	૨૩૯૧	૨૩૨૪
<b>ગ) બચત નિષ્કેપ વિવરણ (રૂ.હજારમા)</b>			
સમાન બચત	૨૩૬૭૩૬	૨૧૧૩૮૨	૧૭૧૬૯૯
વ્યક્તિગત બચત	૮૬૦૭૫	૭૦૮૭૮	૬૦૭૫૩
ઋણ સુરક્ષણ બચત	૬૯૦૨	૮૯૩૧	૧૦૫૧૯
જીવન બચત	૨૭૦૬૬૧	૨૩૦૪૮૨	૨૧૨૨૧૧
કોષ બચત	૩૧૯૧૩	૨૮૩૩૨	૨૬૪૦૭
બાળ બચત	-	-	-
અન્ય બચત	-	-	-
કુલ બચત	૬૩૨૨૮૭	૫૫૦૦૦૫	૪૮૧૫૮૯
<b>ઘ) કર્જા સમ્વન્ધી વિવરણ (રૂ.હજારમા)</b>			
વાર્ષિક કર્જા વિતરણ	૨૩૦૬૭૦૬	૧૯૨૨૯૭૭	૨૬૨૧૪૯
વાર્ષિક કર્જા અસુલી	૧૭૪૭૫૫૮	૧૫૯૯૭૩૭	૨૫૯૨૨૭
લગાનીમા રહિરહેકો કર્જા	૨૦૭૧૧૭૬	૧૫૧૨૮૨૮	૧૧૮૯૫૮૯
નિષ્કૃય કર્જા	૪૬૫૩૭	૪૬૭૯૦	૪૮૩૨૬
<b>ડ) નાફા નોકસાન હિસાવ (રૂ.હજારમા)</b>			
વ્યાજ આમ્દાની	૨૫૦૪૫૩	૨૫૭૧૪૫	૪૩૪૫૭
અન્ય સંચાલન આમ્દાની	૨૩૧૨૦	૨૩૪૦૮	૩૨૪૯
ગૈર સંચાલન આમ્દાની			
સંચાલન ખર્ચ (કર્મચારી ર કાર્યાલય સંચાલન ખર્ચ)	૮૬૪૯૭	૧૩૮૪૭૩	૨૦૨૮૦
વ્યાજ ખર્ચ	૭૯૬૦૭	૮૨૧૧૨	૧૩૩૧૨
કર્જા નોકસાની વ્યવસ્થા ખર્ચ	૫૭૬૨	૨૦૭૧	૧૮૧
સંચાલન મુનાફા (વોનસ તથા કર આવિ)	૧૦૪૬૭૩	૫૭૦૧૮	૧૨૨૬૪
<b>ચ) ઉત્પાદકત્વ તથા અન્ય અનુપાત</b>			
પ્રતિ કર્મચારી સદસ્ય સંખ્યા	૨૯૨	૨૬૦	૨૫૧
પ્રતિ કર્મચારી લગાનીમા રહેકો કર્જા (રૂ.હજારમા)	૧૨૩૩૩	૧૦૦૪	૬૭૫૯
પ્રતિ ઋણી લગાનીમા રહિરહેકો કર્જા (રૂ.હજારમા)	૫૪	૪૧	૩૨
કર્જામા ઔષટ પ્રતિફત (પ્રતિશતમા)	૧૮૧૩૮	૧૮૦૬૫	૯
નિષ્કેપ કર્જા અનુપાત (પ્રતિશતમા )	૩૧	૩૬	૪૦

## नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

कार्यालय सूची तथा सम्पर्क नं.

१.	केन्द्रीय कार्यालय : गजुरी, धादिङ	०९०-४०२१११, ४०२१२४
२.	ईलाका कार्यालय : बित्तमोड, भापा	०२३-५४४९५२
१	शाखा कार्यालय : बनियानी, भापा	०२३-६९४९५२
२	शाखा कार्यालय : भद्रपुर, भापा	०२३-४५५२६९
३	शाखा कार्यालय : बित्तमोड, भापा	०२३-५४१४९७
४	शाखा कार्यालय : धुलाबारी, भापा	०२३-५६१३५७
५	शाखा कार्यालय : दमक, भापा	०२३-५८४७२३
६	उपशाखा कार्यालय : बुधबारे, भापा	०२३-५५५३८४
७	शाखा कार्यालय : उलबारी, मोरड	०२१-५४००१२
३.	ईलाका कार्यालय : बिराटनगर, मोरड	०२१-५३७७७१, ५२३७३९
१	शाखा कार्यालय : रङ्गेली, मोरड	०२१-५८०३०७
२	शाखा कार्यालय : कटहरी, मोरड	०२१-४०४०७५
३	शाखा कार्यालय : बिराटनगर, मोरड	०२१-५३४२०१
४	शाखा कार्यालय : टंकिसिनुवारी, मोरड	०२१-४२०२३४
५	शाखा कार्यालय : हरैचा, मोरड	०२१-४०९०६०
६	शाखा कार्यालय : ईटहरी, सुनसरी	०२५-५८७४२०
७	उपशाखा कार्यालय : इनरूवा, सुनसरी	०२५-५६१३३०
८	उपशाखा कार्यालय : फत्तेपुर, सप्तरी	०३१-५५०९१३
४.	ईलाका कार्यालय : हेटौडा, मकवानपुर	०५७-५२४५१२
१	शाखा कार्यालय : कलैया, बारा	०५३-५५१५२९
२	उपशाखा कार्यालय : प्रसौनी, बारा	०५३-६२०३५९
३	उपशाखा कार्यालय : सिमरा, बारा	०५३-५२१७७६
४	उपशाखा कार्यालय : हेटौडा, मकवानपुर	०५७-५२४९१४
५	उपशाखा कार्यालय : पालुड, मकवानपुर	०५७-६९१९२९
६	उपशाखा कार्यालय : बस्तीपुर, मकवानपुर	०५७-६९३५४९
५.	ईलाका कार्यालय : सातदोबाटो, ललितपुर	०१-५५२५१९८
१	उपशाखा कार्यालय : बालाजु, काठमाडौं	०१-४३८१४८३
२	उपशाखा कार्यालय : जोरपाटी, काठमाडौं	०१-४९१०६३१
३	उपशाखा कार्यालय : फर्पिङ्ग, काठमाडौं	०१-६२२६९०५
४	उपशाखा कार्यालय : सतुङ्गल, काठमाडौं	०१-४३१५८०५

५	उपशाखा कार्यालय : कमलविनायक, भक्तपुर	०१-६६१६२३६
६	उपशाखा कार्यालय : ठिमी, भक्तपुर	०१-६६३२६७५
७	उपशाखा कार्यालय : चापागाँउ, ललितपुर	०१-५५७३५९९
८	उपशाखा कार्यालय : लुभु, ललितपुर	०१-५५६०८८२
९	उपशाखा कार्यालय : ठैब, ललितपुर	०१-४३८१४८३
१०	उपशाखा कार्यालय : धार्के, धादिङ	०१०-४१४००६
११	उपशाखा कार्यालय : गजुरी, धादिङ	०१०-४०२०५८
१२	उपशाखा कार्यालय : बढार, नुवाकोट	०१०-५६०५७२
१३	उपशाखा कार्यालय : छहरे, नुवाकोट	०१०-६८१३०९
१४	उपशाखा कार्यालय : बोगटीटार, रसुवा	०१०-४१२१०२
६.	ईलाका कार्यालय : कपुरकोट, सल्यान	०८८-४१००५४
१	उपशाखा कार्यालय : कपुरकोट, सल्यान	०८८-४१००५४
२	उपशाखा कार्यालय : होलेरी, रोल्पा	९८५५०-३९८८४

# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि.

केन्द्रीय कार्यालय व्यवस्थापन समूह



श्री अमृत प्रसाद रुपाखेती  
नि. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत



श्री शिव प्रसाद आचार्य  
प्रमुख  
योजना, अनुगमन, व्य.सू.प्र.  
तथा कार्यान्वयन



श्री संजय कुमार यादव  
प्रमुख  
आन्तरिक लेखापरीक्षण



श्री विश्वेश्वर पोखरेल  
प्रमुख  
वित्त विभाग



# नाडेप लघुवित वित्तीय संस्था लि. NADEP Laghubitta Bittiya Sanstha Limited

केन्द्रीय कार्यालय : गजुरी -१, घारिङ्ग

फोन: ०१०-४०२१११, ४०२१२४

ई-मेल: nadeplaghubbitta@gmail.com

वेबसाइट: www.nadeplaghubbitta.com